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Dział urzędowy.
456.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 2 grudnia 1936 roku No RW . I. 2/16
o zwalczaniu nosacizny zwierząt jedno- 
kopytowycb na obszarze województwa 

łódzkiegu.
Na podstawie §§ 224 i 225 Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
fD, U, R. P. No. 19, poz. 167) oraz pisma 
Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 23 listopada 1936 roku No. W. XI. 2/38 
zarządzam co następuje:

§ Ł
Zwierzęta jednokopytowe (konie, osły, 

muły i osłomuły) nowowprowadzone na obszar 
województwa łódzkiego, a pochodzące z w o­
jewództw: białostockiego, wileńskiego, now o­
gródzkiego, poleskiego, lubelskiego, w ołyń­
skiego, oraz m, st. W arszawy podlegają 
obowiązkowemu zbadaniu i malleinizacji do­
konanej bezpłatnie przez powiatowego lub 
upoważnionego przez właściwą władzę admi­
nistracji ogólnej lekarza weterynaryjnego 
w miejscu przez właściwego Starostę Powia­
towego wyznaczonym (art, 4, Rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z dnia 22. VIII. 1927 roku 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych D. U. R. P. No. 77, poz. 673).

§ 2.
W łaściciele zwierząt jednokopytowych 

wymienionych w § 1. obowiązani są nie­
zwłocznie zgłosić je za pośrednictwem sołtysa 
właściwemu Zarządowi Gminnemu, który ze 
swej strony doniesie o tym właściwemu 
Staroście Powiatowemu.

i  3.
W inni przekroczenia postanowień niniej­

szego zarządzenia ulegaja na podstawie posta­
nowień art. 98. Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(D, U, R. P. No, 77, poz. 673) karze aresztu 
do sześciu tygodni lub grzywnie do 1000 zł. 
Kary aresztu i grzywny mogą być wymie­
rzane łącznie,

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku 
Wojewódzkim. Jednocześnie traci moc obo­
wiązującą zarządzenie W c] ewody Łódzkiego 
z dnia 24 lutego 1936 roku No, RW . I. 2/3 
w sprawie zwalczania nosacizny zwierząt 
jednokopytowych na obszarze województwa 
łódzkiego, ogłoszone w Łódzkim Dzienniku 
W ojewódzkim  z dnia 2 marca 1936 roku 
No, 5, poz. 67,

W ojewoda 
(—) A l e k s a n d e r  H a u k e - N o w a k .

457.
OBWIESZCZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
KONIŃSKIEGO

z dnia 10 grudnia 1936 roku Nr, BG-12/4 
o licytacji skonfiskowanej broni 

i amunicji.
Niniejszym podaję do wiadomości, że dnia 

12 stycznia 1937 r. o godz, 10-ej odbędzie 
się w Starostwie Powiatowym w Koninie 
sprzedaż z publicznego przetargu broni myśliw­
skiej zdatnej do użytku, amunicji oraz szmelcu 
powstałego z broni.

Do licytacji, która rozpocznie się od sumy 
szacunkowej (oddzielnie każdą sztuką), będą 
dopuszczone osoby, posiadające pozwolenie 
na kupno broni myśliwskiej, oraz kupcy 
posiadający koncesje na handel bronią.

Do kupna szmelcu mogą przystąpić handlu­
jący żelazem i szmelcem.

Materiały przeznaczone na licytację obej­
rzeć można w dniu licytacji od godz. 9-ej 
rano w Starostwie.

Utrzymujący się przy przetargu obowią­
zany będzie uiścić 1,1(1 tytułem opłaty stemplo­
wej od zadeklarowanej przy przetargu ceny.

Starosta Powiatowy: 
wz. (—) W a c ł a w  S u l k o w s k i  

wicestarcsta.

458.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
ŁÓDZKIEGO

z dnia 28 listopada 1936 r. L. SA. II-8 d /3/36 
w sprawie należności za mieszkania 
służbowe Przewodniczących Wydziałów  

Powiatowych i ich zastępców.
Do Panów Przewodniczących Wydziałów  
Powiatowych Województwa Łódzkiego.

W  sprawie obliczenia czynszu za zajmo­
wane przez PP. Przewodniczących W ydziałów 
Powiatowych i ich zastępcovv mieszkania 
służbowe, Ministerstwo Spraw W ewnętrznych 
pismem z dnia 3. XI. 1936 r. L. SS. 40/50/1 
powiadomiło, że podziela stanov.isko Urzędu 
W ojewódzkiego w tej kwestii, a mianowicie

W  tych wypadkach, gdzie 15°/ uposażenia 
zasadniczego stanowi kwotę wyższą, aniżeli 
kwota czynszu obliczonego wg. § 4 Rozp. R« 
Min. z dnia 28. I. 1934 r. (Dz. Ust. Nr. 10 
poz, 82), należy obliczyć czynsz mieszkaniowy 
zgodnie z § 4 cytow. rozp. Okólnik Nr. 29 
z dnia 26, II. 1934 r. L. SS. 40/4/5 (Dz, Urz. 
Min. Spr. W ewn. Nr. 5 poz. 51) wyraźnie po­
wołuje się na § 2 ust. (2) tegoż rozp. Rady 
Ministrów, który wprowadza alternatywny 
zwrot kosztów mieszkania — bądź w stosunku 
15% uposażenia zasadniczego, bądź obliczonego 
według norm przewidzianych w § 4 rozpo­
rządzenia. Za W ojew odę:

(— ) Mg r .  Pr. F. P e t r u s  
w/z. Naczelnika Wydziału.
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459.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
ŁÓDZKIEGO

z dnia 15 grudnia 1936 r. Nr. P. VI-0/15 
w sprawie ważenia bydła rogatego, 
trzody chlewnej i owiec sprzedawanych 

na targowiskach.
Do wszystkich PP. Starostów Powiato­
wych na obszarze Województwa Łódz­
kiego i Zarządu Miejskiego, jako władzy 

przemysłowej I instancji.
Z dniem 21 grudnia 1936 r. wchodzi w ży­

cie rozporządzenie Ministra Przemysłu i Han­
dlu z dn. 26. VIII. 1936 r, wydane w poro­
zumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych oraz z Ministrem Spraw W ewnętrz­
nych o ważeniu bydła rogatego, trzody chlew­
nej i owiec, sprzedawanych na targowiskach 
(Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 513), w myśl któ­
rego sprzedaż na targowiskach bydła roga­
tego, trzody chlewnej i owiec przeznaczonych 
do uboju może być dokonywana jedynie na 
Podstawie wagi żywej lub bitej w stwier­
dzonej w sposób określony w powyższym 
rozporządzeniu.

W  związku z tem zechcą Panowie Staro­
stowie zgodnie z § 4 wyżej cytowanego roz­
porządzenia zaprzysiądz funkcjonariuszów 
(Wagowych), uskuteczniających ważenie zwie­
rząt na targowiskach, posiadających urzą­
dzenia wagowe i ustalić po wysłuchaniu 
c pinii miejscowego Urzędu Miar, czy targo­
wisko posiada urządzenia wagowe w rozmia­
rach odpowiadających potrzebom obrotu.

Za W ojew odę:
I n ż. (—) E. G ł o g o w s k i  

Naczelnik Wydziału,

400.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO  
ŁÓDZKIEGO

z dnia 1 grudnia 1936 r. Nr. P. VI-0/10
sprawie wydawania pozwuleń na 

użytkowanie budynków przemysłowych.
Do wszystkich Starostw Powiatowych 
Woj ewództwa Łódzkiego i Zarządu 
Miejskiego w Łodzi, jako władzy prze­

mysłowej I inst.
Urząd W ojewódzki udziela do wiadomości 

okólnik Nr. 36 Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu z dnia 24 czerwca 1936 r. Nr. P, A. 
1II-1/53, celem stosowania w praktyce zasad, 
Wyrażonych w tym okólniku, przy załatwianiu 
spraw przemysłowych z zakresu art. 14 prawa 
Przemysłowego.

Za W ojew od ę :
(—) Inż .  E. G ł o g o w s k i  

Naczelnik Wydziału.

Przedrnk

M IN ISTERSTW O  W arszaw a, dnia 24 czerwca 1936 roku
PRZEM YSŁU I HANDLU

Nr. P A . III-I 58 Okólnik Nr. 36
Do

Urzędu W ojewódzkiego
w Łodzi.

W obec wątpliwości, podniesionej przez 
jeden z Urzędów W ojewódzkich, czy wobec 
postanowień art. 24 ust. 1 prawa przemysło­
wego władze, powołane do udzielania pozw o­
leń budowlanych mają wydawać także po­
zwolenia na użytkowanie budynku, przezna­
czonego na dary zakład przemysłowy, Mini­
sterstwo Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministerstwem Spraw W ewnętrznych w y­
jaśnia jak następuję:

Rozporządzenie Prezydenta Rzplitej z dnia 
16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i za­
budowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 2 j poz. 
202) ustanawia w art. 357 w sposób wyraźny 
i kategoryczny obowiązek uprzedniego uzy­
skania pozwolenia władz na użytkowanie 
budynków, które w myśl art. 333 tegoż roz­
porządzenia wnoszone być mogą tylko na 
podstawie pozwolenia udzielonego w drodze 
zatwierdzenia projektu.

Wspomniany przepis dotyczy wszelkich 
budynków niezależnie od ich przeznaczenia 
i prawo budowlane nie zawiera wogóle 
w tym względzie wyjątku dla buaynków, 
przeznaczonych na zak idy przemysłowe.

W łaściwość władz do udzielania pozw o­
leń na budowę, przebudowę i zmianę oraz 
na użytkowanie budynków, przeznaczonych 
na zakłady przemysłowe, tudzież elektryczne, 
unormowana została przez art. 392 prawa 
budowlanego, a mianowicie o ile urządzenie 
kwalifikujące budynek jako zakład przemy­
słowy bądź elektryczny w myśl przepisów
0 prawie przemysłowym względnie ustawy 
elektrycznej wymaga równocześnie uzyska­
nia pozwolenia (zatwierdzenia), to do rozpo­
znania sprawy o wydanie pozwolenia na bu­
dowę właściwemi są nie władze ustanowione 
w art. 384 i nast. cyt. rozporządze-iia, lecz 
władze powołane do wydania decyzji w myśl 
przepisów prawa przemysłowego i ustawy 
elektrycznej.

Praktyka zatem tych kilku urzędów w oje­
wódzkich, które nie wydawały pozwoleń na 
użytkowaniebudynkówprzem ysłowych,a ogra­
niczały się tylko do przyjęcia deklaracji 
przemysłowca, iż zakład został wybudowany
1 urządzony zgodnie z projektem, nie może 
być uznana za zgodną z przepisami prawa.

Co do właściwości władz w sprawach o 
pozwolenie na użytkowanie, to zgodnie z roz­
porządzeniem o prawie budowlanym właściwa 
jest ta władza, która wydała pozwolenie 
na budowę.

O ile zaprojektowany budynek posiada 
charakter mieszany t. j. ma służyć celom 
mieszkalnym i przemysłowym, to udzielenie
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pozwolenia na budowę takiego budynku na­
leży do władzy przemysłowej w tym w y­
padku, gdy przeważa cel przemysłowy użyt­
kowania budynku i, gdy zgodnie z art, 14 
prawa przemysłowego w zaprojektowanym 
budynku ma być urządzony zakład przemy­
słowy, którego projekt urządzenia wymaga 
zatwierdzenia władzy przemysłowej.

W  przypadku udzielenia pozwolenia na 
budowę przez władzę przemysłową czynności 
techniczne połączone z rozpatrywaniem i za­
twierdzeniem projektu budynku powinny być 
Wykonywane przez właściwą władzę budo­
wlaną.

Dyrektor Departamentu 
(—) K a n d e 1.

462.
OBWIESZCZENIE

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
z dnia 25. XI. 1936 r. L. 186/36

o dodatku komunalnym do państwowego 
podatku od nieruchomości na rok 1937.

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publi­
cznej wiadomości, że stawki dodatku komu­
nalnego na rzecz m. Łodzi na rok 1937 do 
państwowego podatku od nieruchomości, po­
bieranego na podstawie ust, 5 art. 4 i art. 6 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tym­
czasowym uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R P. z 1936 r. Nr. 62, poz. 454), 
zgodnie z art. 9 dekretu Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 14 stycznia 1936 roku 
o podatku od nieruchomości (Dz. U. R. P. 
Nr. 3, poz. 14) zostały ustalone Postanowie­
niem Tym czasowego Prezydenta miasta Łodzi 
Nr, 269, R z dnia 10 września 1936 roku, 
powziętym w zastępstwie Rady Miejskiej, 
jak następuje:

A . od nieruchomości budynkowych kate­
gorii I, t, j. tych, w których co naj­
mniej 50$ ogólnej sumy czynszów 
komornianych wzgl. wartości czynszo­
wej przypada na mieszkania jedno
— i dwuizbowe:

a) przy ogólnej sumie komornego, nie 
przekraczającej złotych 2.000,— — 30$,

b) przy ogólnej sumie komornego ponad 
zł. 2.000,— do złotych 4.000,--------  50$,

c) przy ogólnej sumie komornego ponad
zł. 4.000.--------75$ państwowego podatku
od nieruchomości, obliczonego w sto­
sunku 7$ podstawy wymiaru podatku 
państwowego;

B, od nieruchomości budynkowych kate­
gorii II, t. j. tych, w których co naj­
mniej 50$ ogólnej sumy czynszów 
komornianych wzgl, wartości czynszo­
wej przypada na mieszkania trzy
— i więcej — izbowe oraz na lokale 
handlowe przem ysłowe:

a) od nieruchomości mieszkalnych — 100$,

b) od nieruchomości, użytkowanych na 
cele handlowe i przemysłowe — 75$ 
państwowego podatku od nieruchomości, 
obliczonego w stosunku 7$ podstawy 
wymiaru podatku państwowego;

C. od placów budowlanych oraz gruntów, 
które uzyskały charakter placów budo­
wlanych — 100$ państwowego podatku 
od nieruchomości, obliczonego w sto­
sunku 7$ podstawy wymiaru podatku 
państwowego.

Nieruchomości budynkowe, w których 
50$ ogólnej sumy czynszów komornianych 
przypada na mieszkania jedno — i dwuizbowe, 
a drugie 50$ na nieszkania większe, zalicza 
się do kategorii I.

Dodatek w wysokości, przewidzianej 
wyżej w p. C. pobierany będzie od tych 
placów budowlanych i gruntów o charakterze 
placów budowlanych, które państwowym po­
datkiem od nieruchomości opodatkowane 
zostaną oddzielnie, bez łączenia z wymiarem 
od budynków, natomiast od placów, które 
opodatkowane zostaną państwowym podatkiem 
łącznie z budynkami, dodatek pobierany 
będzie według stawek, właściwych dla danej 
nieruchomości, przewidzianych wyżej w punk­
tach A  i B.

Od dodatku komunalnego wolne są nie­
ruchomości, podlegające podatkowi państwo­
wemu, a stanowiące własność Gminy M iej­
skiej Łódź lub przez Zarząd Miejski dzie­
rżawione.

Dodatek wymierzony i pobrany zostanie 
łącznie z państwowym podatkiem od nieru­
chomości na rok 1937.

Na pobór dodatku według stawek zróżni­
czkowanych, podanych w obwieszczeniu ni­
niejszym, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu w y­
raziło zgodę reskryptem Nr, SF. 49/2/28 
z dnia 9 listopada 1936 r.

Tym czasowy Prezydent Miasta
wz. (— ) Kazimierz Kozłowski 

Tymcz. Wiceprez. Miasta

463.
OBWIESZCZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
Wydział Podatkowy

z dnia 20. XI. 1936 r. Nr. dz, IH-Og. 8-6/1-36
o poborze podatków od publicznych 

zabaw, rozrywek i widowisk.

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publi­
cznej wiadomości Statut o poborze na rzecz 
Gminy m. Łodzi podatku od publicznych 
zabaw, rozrywek i widowisk, uchwalony 
przez Radę Miejską m. Łodzi w dniu 20 marca 
1935 roku, zatwierdzony przez Urząd W oje­
wódzki Łódzki reskryptem L, SF. 1/4/3/35 
z dnia 30 marca 1935 roku, ze zmianami,
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wprowadzonymi Postanowieniem Tym czaso­
wego Prezydenta miasta Łodzi Nr. 263,/R 
z dnia 10 września i936 roku, powziętym 
w zastępstwie Rad Miejskiej i zatwierdzo­
nym przez Urząd W ojewódzki Łódzki reskry­
ptem L. SF. 1/4/16 z dnia 6 listopada 1936 r.

Przepisy §§ 12 — 17 Statutu w  nowym 
brzmieniu stosowane są do przedstawień 
kinematograficznych, zgłoszonych przez przed­
siębiorstwa publicznego wyświetlania filmów, 
poczynając od dnia 1 października 1936 roku.

S T A T U T
0 poborze na rzecz Gminy iii. Łodz! 
podatku od publicznych zabaw, rozry­

wek i widowisk.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 62 
z 1936 r,, poz. 454) wydaje się następujący 
statut o poborze na rzecz Gminy m. Łodzi 
podatku od publicznych zabaw, rozrywek
1 widowisk.

§ 1 .
Podatkowi podlegają wszystkie urządzane 

na terenie m. ł  odzi o charakterze publicznym 
zabawy, przedstawienia teatralne, kinemato­
graficzne, widowiska, odczyty, produkcje 
słowne i muzyczne oraz wszelkie inne przed 
sięwzięcia, służące celom rozrywkowym lub 
pokazowym.

§ 2.
1. Podatek pobiera się w formie dodatku 

procentowego do zasadniczej ceny wykupio­
nego biletu wstępu (podatek biletowy); w przy­
padkach zaś, gdy uczestnictwo w publicznych 
zabawach, rozrywkach lub widowiskach nie 
jest uzależnione od wykupienia biletów wstępu 
— w formie podatku ryczałtowego.

2. Podatek ryczałtowy pobiera się rów ­
nież obok podatku biletowego, o ile poza 
zasadniczą opłatą za wejście pobierane są 
jakiekolwiek dodatkowe opłaty za korzystanie 
z poszczególnych imprez bez wydawania 
biletów.

§ 3.
1. W olne od podatku są:
a) amatorskie zawody sportowe, prócz za­

wodów  konnych,
b) odczyty, pokazy rzeczowe, świetlne i t. p,, 

o charakterze propagandy państwowej, 
społecznej, naukowym lub oświatowym, 
o ile nieposiadają cech zarobkowych,

c) muzea i wystawy dzieł sztuki i zabyt­
ków, nie posiadające charakteru zarob­
kowego,

d) zabawy uczniowskie, popisy szkolne, 
przedstawienia, koncerty, urządzane 
przez szkoły, jeżeli wykonawcami są 
uczniowie szkół lub też inni wykonawcy, 
występujący wyłącznie dla celów  w y­
chowawczych, i jeśli dochód przezna­
czony jest na cele szkolne,

e) przedstawienia teatralne i koncerty, 
urządzane dla młodzieży specjalnie 
w celach pedagogicznych, po cenach 
minimalnych, zatwierdzonych przez 
W ydział Podatkowy Zarządu Miejskiego,

f) akademie uroczyste, urządzane przez 
instytucje kulturalno-oświatowe i spo­
łeczne ku uczczeniu pamiątek naro­
dowych,

g) kąpieliska (stawy, baseny, plaże), śliz­
gawki, tory saneczkowe, korty tenisowe,
0 ile nie jest pobierana opłata za ko­
rzystanie, bądź jeżeli najwyższa z po­
bieranych opłat nie przekracza 25 gr. 
od osoby,

h) imprezy, urządzane przez stowarzysze­
nia wyższej użyteczności oraz uznane 
przez Zarząd Miejski, organizacje do­
broczynne lub oświatowe, o ile dochód 
z tych imprez przeznaczony jest w y­
łącznie na cele dobroczynne lub oświa­
towe, z góry określone,

i) zabawy, urządzane przez osoby poje- 
dyńcze w prywatnych mieszkaniach, 
oraz zabawy reprezentacyjne, urządzane 
przez urzędy publiczne, o ile nie są 
pobierane pod żadną formą opłaty za 
wejście, bądź za konsumcję trunków
1 potraw. Pomieszczeń klubowych i lo­
kali stowarzyszeń nie uważa się za 
prywatne.

2. Prezydentowi miasta poza tym przy­
sługuje prawo zwalniania od podatku w po­
szczególnych wypadkach przedstawień te­
atralnych, urządzanych specjalnie dla zrzeszeń 
pracowniczych, oraz prawo zwalniania od 
podatku lub stosowania ulg podatkowych dla 
innych imprez, na specjalne uwzględnienie 
zasługujących.

Uprawnienie to przechodzi na kierow­
nictwo Wydziału Podatkowego Zarządu M iej­
skiego odnośnie imprez, za wejście na które 
nie pobiera się żadnych opłat lub gdy należ­
ność podatkowa względnie udzielana ulga 
podatkowa nie przekracza kwoty zł 25.— .

§ 4.
Podatek wynosi:
1. od stawrek gry w totalizatora,
2. 101 od stawek gry, zakładów lub w y­

granych, przewidzianych w ustawy 2 art. 18 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P- 
Nr. 62/36, poz, 454).

3. 101 opłaty za wejście:
a) na operę, przedstawienia dramaty­

czne oraz inne przedstawienia teatralne 
o wyższej wartości artystycznej,

b) na koncerty i występy solowe (gJy 
całość programu wypełnia jedna osoba, 
nie licząc akompaniamentu) o wyższej 
wartości artystycznej,

e) na odczyty, deklamacje, recytacje, po­
kazy, wystawy i do muzeów,

d) na ślizgawki, tory saneczkowe, korty 
tenisowe, do kąpielisk, na plaże, do
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ogrodów oraz za wynajem łodzi itp., 
o ile nie sa połączone z innymi atrak­
cjami,

e) na kiermasze i bazary,
f) na zabawy nietaneczne, rozrywki i w i­

dowiska, nie mające celów  zarobkuwych, 
a urządzane przez prawnie istniejące 
stowarzyszenia i kluby,

g) na zawody konne,
h) na panoramy, pokazy zwierząt treso­

wanych, menażerie itp
U w a g a :  Najniższa kwota podatku przy

stawce 10% wynosi 1 grosz od 
biletu wstępu.

4. 15%J-opłaty za wejście:
a) na farsę, operetkę, komedię muzyczną,
b) na zabawy na lodzie, ogrodowe, n ie­

połączone z atrakcjami o charakterze 
rewiowym lub kabaretowym,

5. 30% opłaty za wejście:
a) na przedstawienia rewiowe (programy 

składane),
b) na rewie (pokazy) mody,
c) na zabawy taneczne i inne zabawy, 

rozrywki i widowiska, niepołączone 
z atrakcjami o charakterze kabare­
towym,

d) do cyrku, o ile przedstawienie nie jest 
połączone z walkami zapaśniczemi,

e) do t. zw. „Luna Parków" oraz na 
wszelkiego rodzaju imprezy, znajdujące 
się na teremc tych przedsiębiorstw, jak: 
kolejki napowietrzne, karuzele, elektro- 
dromy, welodromy, hipodromy, koło- 
biegi, huśtawki, siłomierze, strzelnice, 
zwierzyńce, teatrzyki, cyrki, kręgielnie, 
gry zręcznościowe, automaty muzyczne, 
stereoskopowe, bilardowe, zręcznoś­
ciowe, pokazy magiczne itp,, o ile za 
korzystanie z tych imprez, niezależnie 
od opłaty za wejście na teren przed­
siębiorstwa, pobierana jest oddzielna 
opłata,

f) na wyścigi konne i inne imprezy, po­
łączone z grą lub zakładami,

g) do ujeżdżalni,
h) na szopki artystyczne, przedstawienia 

teatru marionetek i przedstawienia sy l­
westrowe (t.zw. „wesołki sylwestrowe").

6. 50% opłaty za w ejście:
a) na bale, maskarady, reduty i rauty,
b) na imprezy sportowe zawodowców,
c) na walki zapaśnicze,
d) na pokazy tzw. „w ybryków  natury” , 

magiczne, na seanse spirytystyczne, 
hipnotyczne itp., do muzeów osobli wości.

7. 75% opłaty za wejście na przedstawie- 
ni* teatrów variete i kabaretów,

8. do wszelkich innych imprez, pow yż­
szymi przepisami nieobjętych, Zarząd Miejski 
będzie stosował taką stawkę podatkową, do 
takiej atrakcje te mogą być zaliczone ze 
Względu na swój przeważający charakter.

§ 5.
Jeżeli publiczne zabawy, rozrywki i wi­

dowiska składają si^ z kilku części, podlega­
jących różnym stawkom podatkowym, podatek 
pobiera się od całości według stawki dla 
części, podlegającej najwyższemu opadatko- 
waniu.

§ 6.
Od biletów stałych (abonamentowych) po­

datek ustala się w  odpowiedniej kwocie ry­
czałtowej za cały okres czasu, na który bilet 
wydano.

§ 7.
Restauracje, cukiernie, kawiarnie itp. za­

kłady, w których odbywają się widowiska 
sceniczne, kabaretowe, świetlne, produkcje 
muzyczne oraz dancingi, podlegają podatkowi 
ryczałtowemu w wysokości do zł 25.—  dzien­
nie; jeżeli zaś są czynne po godzinie 24-ej — 
w wysokości do zł 50.— dziennie.

§  8.
Restauracje, cukiernie, kawiarnie itp. za­

kłady, posiadające dla publiczności instru­
menty muzyczne, bilardy zwykłe i automa­
tyczne oraz inne urządzenia do gry, sale 
tańca, stowarzyszenia i kluby, w których od­
bywają się gry towarzyskie (np. bilard, karty, 
domino itp ) podlegają podatkowi ryczałto­
wemu w wysokości do zł 25.— dziennie.

§ 9.
Przedsięwzięcia o charakterze zabaw ludo­

wych, a w szczególności karuzele, kolejki 
napowietrzne, elektrodromy, hipodromy, w e­
lodromy, cyklodromy, kołobiegi, huśtawki, 
siłomierze, strzelnice, teatrzyki, cyrki, krę­
gielnie, gry zręcznościowe, automaty muzyczne, 
stereoskopowe, bilardowe, zręcznościowe, po­
kazy maciczne itp., podlegają podatkowi ry­
czałtowemu w wysokości do zł 10,— dziennie.

§ 10.
1. W ysokość podatku ryczałtowego w 

granicach, określonych w § §  7, 8 i 9 niniej­
szego Statutu, ustala Komisja z udziałem 
rzeczoznawców, sp2i jalnie do tego powołana 
przez Zarząd Miejski, po wysłuchaniu przed­
siębiorcy względnie osoby urządzającej i na 
podstawie materiału, zebranego przez delego­
wanych urzędników,

W  wypadku niezgłoszenia się wezwanych 
osób zainteresowanych, bądź odmowy udzie­
lenia wyjaśnień — Komisja ustali wysokość 
podatku ryczałtowego tylko na podstawie 
posiadanego materiału.

Dla przedsiębiorstw stałych ryczałt może 
być ustalony w odpowiedniej kwocie mie­
sięcznej.

2. Zmiana wysokości ryczałtu może na­
stąpić w każdym czasie

3. W  wypadkach, nieobjętych §§ 7, 8 i 9 
i gdy nie może być uskuteczniony wymiar 
podatku w postaci dodatku procentowego do 
zasadniczej ceny biletów wstępu — Zarząd
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Miejski uskuteczni wymiar podatku ryczałto­
wego po" uprzednim zebraniu danych, co do 
frekwencji i dochodowości według zasad, 
jakieby należało zastosować do wymiaru 
podatku biletowego.

§ 1 1 .
O wymiarze podatku ryczałtowego W ydział 

Podatkowy Zarządu Miejskiego powiadamia 
płatników specjalnym orzeczeniem.

§ 12.
1. Stawka podatku od publicznego w y­

świetlania filmów wynosi 35%, a od filmów 
ze stampilą „Lemat polski” — 3% ceny biletu 
wstępu.

2. Przy wymiarze podatku ułamki pro­
centów oraz ułamlu groszy, mniejsze od 0,5 
odrzuca się, a wynoszące 0,5 i więcej zaokrą­
gla się wzwyż do jednostki z tym jednak, 
że najniższa kwota podatku od jednego biletu 
wstępu wynosi 1 grosz.

§ 13.
1. Jeżeli prowadzący przedsiębiorstwo 

publicznego wyświetlania filmów złoży Zarzą­
dowi Miejskiemu deklarację, w której zobo­
wiąże się do wyświetlania w danym okresie 
rocznym co najmniej i0% pełnoprogramowych 
filmów ze „stampilą temat polski" o długuści 
ponad 1500 metrów i deklaracja ta zostanie 
poparta przez Zrzeszenie Teatrów Świetlnych 
W oiewództwa Łódzkiego, a gdy przedsię­
biorca nie jest członkiem tego Zrzeszenia — 
wnioskiem Związku Polskich.Zrzeszeń Teatrów 
świetlnych w Warszawie, — wówczas na 
dany okres roczny zastosowana zostanie 
specjalna zniżka podatku od wyświetlanych 
przez przedsiębiorcę filmów bez stampili 
„temat polski", wynosząca czwartą część 
podatku oraz specjalna zniżka od wyświetla­
nych przez przedsięoiorcę filmów ze stampilą 
„Film dubingowany w Polsce", wynoszącą 
połowę podatku.

2. Filmy (w ilości )2  wymienione w za­
łączniku), oznaczone do dnia 1 listopada 
iy36 r. przez Ministerstwo Spraw W ewnętrz­
nych stampila „średmometrażowy temat pol­
ski” , jeżeli będą wyświetlane łącznie z filmami 
bez stampili „temat polski", powodują zasto­
sowanie ulgowej stawki podatku, która wynosi 
tyle, ile wynosi stawka podatku od filmu ze 
stampilą „film dubbingowany w Polsce", do 
którego zastosowano zniżki z punktu 1 para­
grafu niniejszego i § 14 statutu niniejszego. 
Wymienione filmy średniometrażowe pow o­
dują zastosowanie ulgowej stawki tylko przez 
okres wyśw letlania jednego programu.

3. Zniżka specjalna, określona w poprzed­
nich ustępach, będzie cofnięta na okres czasu, 
wyznaczony przez Zarząd Miejski, tym przed­
siębiorstwom publicznego w> świetlania filmów, 
w których popełnione zostaną nadużycia na 
szkodę miasta, Funduszu Pracy lub Polskiego 
Czerwonego Krzyża.

§ 14.
1. Jeżeli film bez stampili „temat polski" 

lub film ze stampilą „film dubbingowany 
w Polsce", jest wyświetlany na wszystkich 
seansach łącznie z filmem ze stampilą „krótko- 
metrażowy, temat polski" o długości od 
200 — 300 metrów, wówczas podatek podlega 
zniżce, wynoszącej piątą część ogólnej sumy 
obliczonego podatku, a gdy jest zastosowana 
zniżka specjama z § 13 statutu niniejszego— 
wynoszącej piątą część ogólnej sumy podatku, 
obliczonego ze zniżką specjalną,

2. Film ze stampilą „krótkometrażowy, 
temat polski” powoduje określoną w poprzed­
nim ustępie zniżkę podatkową tylko przez 
okres wyświetlania jednego programu.

3. O ile Zarząd Miejski stwierdzi, że 
film ze stampilą „krótkometrażowy, temat 
polski" nie był wyświetlany na wszystkich 
seansach danego programu, bądź nie był 
wyświetlany całkowicie, wówczas odpow ied­
nia zniżka podatkowa, przypadająca z całego 
programu, nie bęazie przyznana, a zniżka 
już udzielona zostanie cofnięta

4. Filmy ze stampilą „krótkometrażowy, 
temat polski” , oznaczone jednocześnie stampilą 
„reklamowy", nie powodują zniżki podatkowej.

5. Metraż filmów ze stampilą „krótko­
metrażowy, temat polski", musi ściśle odpo­
wiadać metrażowi, uwidocznionemu na legity­
macji filmowej, w przeciwnym razie filmy 
takie nie powodują zniżKi podatkowej. Nor­
malne zużycie filmu, nie przekraczające 10% 
metrażu, uwidocznionego w legitymacji tilmo- 
wej. nie pociąga za sobą utraty zniżki podat­
kowej. Metraż tygodników aklualności. włas­
ność Polskie Agencji Telegraficznej, musi 
ściśle odpowiadać metrażowi, uwidocznionemu 
w legitymacji filmowej.

6. Filmy ze stampilą „krótkometrażowy, 
temat polski", do których legitymacje filmowe 
zostały wystawione przed dniem 24 sierpnia 
1936 r., powodują określoną w pkt. 1 niniej­
szego paragrafu zniżkę podatkową tylko 
w tych wypadkach, gdy posiadają oceny 
„artystyczny” lub „kształcący".

§ 15.
1. Jeżeli w czasie jednego przedstawienia 

(programu) są wyświetlane dwa filmy pełno- 
programowe o długości ponad 1500 metrów; 
jeden ze stampilą „temat polski", a drugi 
bez takiej stampili, wówczas podatek wymie­
rza się według średnio-arytmetycznej stawek 
podatku od tych filmów. W  tych wypadkach 
filmy ze stampilą „średniometrażowy, temat 
polski" o długości od 900 — 1500 metrów 
traktuje się na równi z filmami pełnopro- 
gramowymi.

2. Do podatku, wymierzonego według 
średniej arytmetycznej stawek, zniżki z §§ 13 
i 14 niniejszego statutu nie będą stosowane.

3. Jeżeli w czasie jednego przedstawienia 
wyświetla się więcej niż dwa filmy: ze 
stampilą, „temat polski" i bez takiej stampili; 
wówczas podatek wymierza się według stawki
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podatku od filmu bez stampili „temat polski", 
przy czym nie będą stosowane zniżki z §§ 13 
i 14 niniejszego statutu.

4. „Tygodnik aktualności” , jak również 
filmy ze stampilą „dodatek" oraz ze stampilą 
„reklam owy", wyświetlane przy programach 
zasadniczych, zarówno pojedyńczych, jak 
i podwójnych, nie wpływają na wymiar 
podatku od tych programów.

§ 16.
W  miesiącach letnich, w czasie od dnia 1 

maja do dnia 31 sierpnia, podatek od filmów 
podlega zniżce, wynoszącej piątą część po­
datku, jeżeli zaś są zastosowane zniżki 
z §§ 13 i 14 statutu niniejszego, podatek 
podlega zniżce, wynoszącej piątą część po­
datku z tymi zniżkami, a gdy jest zastoso­
wana średnia arytmetyczna stawek z § 15 
statutu niniejszego, podatek podlega zniżce, 
wynoszącej piątą część podatku, wymierzo­
nego według średniej arytmetycznej stawek.

§ 17.
1. Zarząd Miejski, z urzędu lub na 

wniosek prowadzącego przedsiębiorstwo pu­
blicznego wyświetlania filmów. może podatek 
od publicznego wyświetlania filmów, pobierany 
w formie dodatku procentowego do ceny 
biletu wstępu, zastąpić podatkiem procento­
wym od obrotu albo podatkiem ryczałtowym, 
ustalonym za zgodą przedsiębiorcy.

2. Zamiana dodatku procentowego do 
ceny biletu wstępu na podatek procentowy 
od obrotu lub podatek ryczałtowy może 
nastąpić tylko pod warunkami, przewidzia­
nymi w § 13 statutu niniejszego dla zastoso­
wania znizk. specjalnej, dotyczącymi obo­
wiązku wyświetlania co najmniej 10% pełno- 
pregramowych filmów ze stampilą „temat 
polski" o długości ponad 1500 metrów.

3. Zarówno do podatku procentowego 
od obrotu, jak i do podatku ryczałtowego 
stosują się odpowiedr ±e zniżk z §§ 14 i 16 
statutu niniejszego, natomiast nie stosuje się 
zniżka specjalna z § 13 statutu niniejszego.

§ 18.
1, Podatek miejski od publicznych zabaw, 

rozrywek i widowisk pobierany w formie 
dodatku procentowego do zasadniczej ceny 
biletu, oblicza się od liczby wydanych bile­
tów wstępu, przy czym nie b ’ crze się pod uwagę 
biletów wolnego wejścia, wydanych bezpłatnie.

2, Cena, podana na bilecie służy za pod­
stawę wymiaru podatku nawet wówczas, gdy 
bilet sprzedany został po cenie niższej, niż 
na nim oznaczona.

3, Jeżeli poza opłatą za bilety wstępu 
są pobierane dodatkowe opłaty, bez uiszczenia 
których nie jest dopuszczany udział w impre­
zie, jak np.. wykupienie programu, katalogu, 
kuponów bufetowych (na konsumcję), innego 
biletu lub przedmiotu itp., Zarząd Miejs' i 
może pobrać podatek od dodatkowych opłat 
w formie ryczałtu, bądź też doliczyć obo­
wiązkowe dopłaty do podstawy wymieru 
Podatku biletowego.

U ile nie będą sprzedawane bilety wstępu, 
wszelkie obowiązujące opłaty, nie wyłączając 
opłaty za przechowanie garderoby, będą 
wzięte pod uwagę przy ustalaniu wysokości 
podatku ryczałtowego.

4. Pod ceną zasadniczą rozumie się po­
braną na rzecz przedsiębiorstwa, względnie 
osoby, urządzającej imprezę, opłatę za wejście 
wraz z wszelkimi ustalonymi obowiązkowymi 
dopłatami, a nie wlicza się do niej podatku 
miejskiego oraz opłat, nkasowanych na rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża i Funduszu 
Pracy.

§ 19.
Oplata za przechowanie garderoby nie 

będzie doliczana do podstaw opodatkowania, 
jeśli nie będzie przewyższać następujących 
norm:

a) 10 gr. przy cenach ostatecznych biletów 
wstępu, z których najwyższa nie prze­
kracza jednego złotego,

b) 30 gr przy wszystkich innych cenach 
biletów wstępu.

§ 20.
1. Przy kasash sprzedaży biletów w ejścio­

wych winien być wywieszony na widocznym 
miejscu zatwierdzony i zaopatrzony pieczęcią 
kontroli miejskiej cenniłi ze wskazaniem 
wszystkich cen miejsc podług kategorii lub 
rodzaju oraz ze wskazaniem wszelkich 
obowiązkowych opłat dodatkowych.

2. W ywieszenie cennika, niezatwierdzo- 
nego przez Zarząd Miejski i niezaopatrzonego 
pieczęcią kontroli miejskiej, jak również do­
konywanie jakichkolwiek zmian cen na cenniku 
zatwierdzonym — jest niedopuszczalne.

3. Cena pobierana za bilet wstępu winna 
ściśle odpowiadać cenie, uwidocznionej 
w cenniku za daną kategorię lub miejsce.

4. Sprzedaż biletów winna s*ę odbywać 
w ten sposób, aby zarówno nabywający, ak 
i kontroler miejski mogli widzieć, że bilety 
każdorazowo są wyrywane z zeszytów.

§ 2 1 .
1. Podatek od biletów opłacają osoby, 

nabywające bilety wstępu na imprezę, inkasuje 
go zaś na rzecz Gminy — równocześnie 
z pobraniem opłaty za bilet — przedsiębior­
stwo względnie osoba urządzająca.

2. Za czynności, związane z inkasem 
podatku, przedsiębiorca względnie osoba, 
urządzająca imprezę, otrzymują wynagrodzenie 
w wysokości 3% sum zainkasowanego podatku 
i wpłaconego przez nich do Kasy Miejskiej.

3. Podatek ryczałtowy opłaca przedsię­
biorstwo, względnie osoba urządzająca 
imprezę.

4. Przy imprezach i przedsiębiorstwach 
stałych (o koncesjach rocznych na terenie 
m. Łodzi) zainkasowany podatek od biletów 
wstępu względnie podatek ryczałtowy winien 
być wpłacony do Kasy Miejskiej nie później, 
niż w trzecim dniu po odbyciu się imprezy.
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5. W  razie niedotrzymania wskazanego 
wyżej terminu Zarząd Miejski może od przed­
siębiorców lub osób, urządzających stałe 
imprezy, zażądać złożenia zabezpieczenia 
w postaci kaucii pieniężnej albo też uiszczenia 
z góry całości lub części należności z tytułu 
przypadającego podatku.

6. Przy imprezach sporadycznych wymie­
rzony podatek od biletów wstępu względnie 
podatek ryczałtowy winien być wpłacony 
do Kasy !Miejskiej z góry, bądź winno być 
złożone równoznaczne zabezpieczenie.

W  wypadkach, zasługujących na uwzglę­
dnienie, W ydział Podatkowy może odstępować 
od powyższej zasady.

7. W razie niezapłacenia podatku z góry 
i niezłożenia gwarancji, zabezpieczającej 
wpływ zainkasowanego podatku, Zarząd 
Miejski może delegować do kasy takiego 
przedsiębiorstwa na jego koszt swo.ego urzę­
dnika do kontroli sprzedaży biletów oraz 
zainkasowania należnych wpływów podatko­
wych i opłat.

8. W ym óg złożenia kaucji lub uiszczenia 
z góry należnego podatku Zarząd Miejski 
może zastosować również w stosunku do 
tych płatników, którzy w dniu wejścia 
w życie niniejszego statutu zalegać będą 
w płaceniu podatku od publicznych zabaw, 
rozrywek i widowisk.

9. Sumy podatku, wpłacone ponad normę, 
będą, zwracane lub zaliczane na poczet 
innych należności podatkowych.

§ 22.
1. Za należyty pobór i terminowe uisz­

czanie podatku do Kasy Miejskiej ponoszą 
odpowiedzialność osoby, którym udzielono 
koncesji lub zezwolenia na urządzenie zabaw, 
rozrywek i widowisk, względnie osoby, które 
przez podpisanie odpowiedniego zgłoszenia 
taką odpowiedzialność na siebie przyjęły.

2, Przeciwko winnym niew^płacenia w w y­
znaczonym terminie do Kasy Miejskiej zain­
kasowanego podatku Zarząd Miejski wystę­
pować będzie na drogę sądową z oskarżeniem 
z art, 262 K. K, 1932.

§ 23.
1. Przedsiębiorcy oraz osoby, urządzające 

publiczne zabawy, rozrywki i widowiska, jak 
również właściciele lub dzierżawcy lokali, 
w  których imprezy te mają się odbywać, obo­
wiązani są najpóźniej na dwa dni przed roz­
poczęciem  się tychże zawiadomić o tym 
W ydział Podatkowy Zarządu Miejskiego,

2. Obowiązkowi zgłoszenia podlegają 
również imprezy wolne od podatku, prócz 
zabaw reprezentacyjnych, urządzanych przez 
urzędy publiczne.

3. Przedsiębiorstwa kinematograficzne przy 
każdorazowej zmianie programu, najpóźniej 
w dniu premiery, przed rozpoczęciem  1-go 
seansu, winny w godzinach urzędowych 
przedłożyć w W ydziale Podatkowym Zarządu 
Miejskiego oryginały względni'' poświadczone

przez Starostwo odpisy legitymacyj 1'lmow 
które mają być wyświetlane. W  razie nie- 
przedstawienia legitymacji — odnośny film 
potraktowany zostanie jako nieposiadający 
oceny stampilowej. W  razie nadejścia do 
Łodzi filmu w godzinach pozaurzędowych 
względnie bez legitymacji, przedsiębiorstwo 
kinematograficzne może tego samego dnia 
przystąpić do wyświetlania tego filmu, o ile 
jest dopuszczony do publicznego wyświetlania, 
pod warunkiem uprzedniego złożenia w Za­
rządzie Miejskim w godzinach urzędowych 
odpowiedniej deklaracji zastępczej według 
formy i treści, ustalonej przez Zarząd M iej­
ski; legitymacja zaś względnie uwierzytelniony 
odpis powinny być złożone najdalej w ciągu 
3-ch dni.

§ 24.
1. Równocześnie ze zgłoszeniem urzą­

dzający publiczne zabawy, rozrywki i w ido­
wiska winni nabyć po cenie kosztu w Zarządzie 
Miejskim bilety wstępu, przeznaczone do sprze­
daży, a w wypadkach nieposiadania przez 
Zarząd Miejski odpowiednich biletów złożyć 
swoje, odpowiadające ściśle pod względem 
treści i formy ustalonemu przez Zarząd 
Miejski typowi.

2. Bilety, przedkładane w Zarządzie M iej­
skim, winny posiadać:

a) numerację ciągłą w granicach do 99.999 
dla poszczególnych kategoryj miejsc,

b) cenę ostateczną,
a ponadto przy imprezach sporadycznych na 
odwrocie każdego biletu datę imprezy i pie­
czątkę osoby lub przedsiębiorstwa, urządza­
jącego tę imprezę.

3. Bilety winny być sprzedawane ściśle 
według kolejności numeracji w poszczegól­
nych kategoriach,

4. Stosowanie ulgowych biletów, t. j. opie­
wających na ceny niższe od normalnie obo­
wiązujących na daną imprezę lub seans, uza­
leżnione jest od uzyskania uprzedniej zgody 
Zarządu Miejskiego, który również okreśłi 
najwyższy dopuszczalny procentowy stosunek 
sprzedanych biletów ulgowych do biletów po 
cenach normalnych.

5. Bilety ulgowe winny wskazywać d o­
kładnie tategorie miejsc, na jakie zostają 
sprzedawane. Dla każdej kategorii winny 
być odmienne bilety, odpowiadające warun­
kom, ustalonym w ustępie 1-szym niniejszego 
paragrafu. Bilety ulgowe mogą być sprzeda­
wane tylko przy kasie za gotówkę.

6. Do sprzedaży dopuszczane być mogą 
tylko bilety, zaopatrzone znakiem ‘ kontroli 
miejskiej.

7. Przedsprzedaż biletów wstępu może 
się odbywać jedynie za uprzednią zgodą 
W ydziału Podatkowego Zarządu Miejskiego.

Niedopuszczalna jest sprzedaż biletów beż 
znaku kontroli miejskiej, jak również przed­
sprzedaż jakichkolwiek kuponów, zaproszeń, 
zawiadomień, innych biletów do zamiany i bi­
letów po cenach ulgowych.
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8. Do przedsprzedaży, kiedy ważność bi­
letów nie jest ograniczona terminem względnie 
programem, mogą być dopuszczone tylko bi­
lety, od których wymierzony został podatek 
według najwyższej dopuszczalnej stawki. Bi­
lety takie winny posiadać na odwrocie ( la 
odcinku zasadniczym i na odcinkach kontroli) 
napis „Przedsprzedaż" oraz datę wydania 
biletu.

W  wypadkach, kiedy ważność biletów 
jest ograniczona terminem względnie progra­
mem, wówczas bilety takie podlegają tej 
stawce podatkowej, jaka obowiązuje w ter­
minie ich ważności względnie jaką zastoso­
wano do danego programu. Bilety takie na 
odwrocie winny posiadać napis „W ażny od 
dnia . . . .  do dnia . .  . bądź "W  dniu . . . ." 
lub „W ażny na . . . .“ (oznaczenie imprezy) 
oraz datę wydania.

Bilety, znajdujące się w sprzedsprzedaży, 
winny być uwidocznione w odnośnym dniu 
wydania zarówno w „Sprawozdaniu" jak 
i „Ewidencji" sprzedanych biletów.

9. Zarząd Miejski może czynić wyjątki 
od powyższych wymagań, dotyczących treści 
i formy biletów, w odniesieniu do imprez 
sporadycznych.

§ 25.
1. Każda osoba, urządzająca publiczną 

zabawę, rozrywkę lub widowisko, ma prawo 
do pewnej, ustalonej indywidualnie przez 
W ydział Podatkowy Zarządu Miejskiego, 
liczby biletów bezpłatnych jednorazowego 
wolnego wejścia, odpowiadających ściśle pod 
Względem treści i formy ustalonemu przez 
Zarząd Miejski typowi.

2. Przedsiębiorstwa stałe, jak: teatry, ki­
noteatry i t. p., mają ponadto prawo do w y­
dawania biletów bezpłatnych wolnego wejścia 
tygodniowych (z kuponami) lub według uzna­
nia W  ydziału Podatkowego rocznych (bez 
kuponów), ważnych na jeden rok, w liczbie 
nieprzekraczającej 10jj' miejsc pos. adanych na 
widowni.

3. Miesięczna norma biletów bezpłatnych 
Jednorazowego wolnego wejścia (jednoosobo­
wych) dla przedsiębiorstw stałych nie może 
Przekraczać 50% liczby miejsc siedzących, po­
siadanych na widowni,

4. Dla imprez sporadycznych liczba bi­
letów bezpłatnych jednorazowego wolnego 
wejścia ustalana jest każdorazowo przez W y ­
dział Podatkowy Zarządu Miejskiego z tem 
zastrzeżeniem, że liczba biletów zużytych nie 
może przekraczać 10% liczby biletów, sprze­
danych na daną imprezę.

W  wypadkach przekroczenia ustalonych 
norm od nadwyżki obliczony może być po­
datek miejski według przepisów § 28.

5. Druki bezpłatnych biletów wolnego 
Wejścia jednorazowych, tygodniowych i rocz­
nych przedsiębiorcy otrzymywać mogą w Za­
rządzie Miejskim za zwrotem kosztów.

6. Bilety bezpłatne wolnego wejścia mogą 
opiewać również „na dwie osoby", t. j. upra­
wniać do zajmowania 2-ch miejsc.

7. W szelkie bilety bezpłatnego wolnego 
wejścia muszą być zaopatrzone w znak kon­
troli miejskiej.

8. Na biletach bezpłatnych wolnego w ej­
ścia winny być umieszczane przez wydają­
cego nazwiska i adresy osób, którym bilety 
te zostaną wydane. Na biletach tygodnio­
wych i rocznych nazwiska i adresy osób 
winny być wpisane przed oznaczeniem tych 
biletów znaki em ?kontroli miejskiej. Bilety 
roczne winny zawierać ponadto fotografie 
osoby, dla której bilet został wystawiony.

9. Za bilety bezpłatne wolnego wejścia 
nie może być pobierana żadna opłata za 
wejście, ani opłaty dodatkowe.

10. W  wypadkach, zasługujących na spe­
cjalne uwzględnienie W ydział Podatkowy 
Zarządu Miejskiego może dopuścić wyjątki 
od przepisów niniejszego paragrafu.

§ 26.
1. Przedsiębiorca względnie urządzający 

imprezę, podlegającą podatkowi biletowemu, 
może zezwulić na uczestnictwo lub korzystanie 
z imprezy dopiero po okazaniu właściwych 
biletów wstępu, zaopatrzonych w znak kon­
troli miejskiej, przy czym bilety jednorazowe 
winny ulec niezwłocznemu skasowaniu przez 
oderwanie odcinków kontroli.

2. W zbronione jest:
a) sprzedawanie kilku biletów niższej war­

tości wzamian jednego biletu wyższej 
wartości, przekazywanie biletów z oder­
wanymi odcinkami kontroli innej osobie, 
wpuszczanie kilku osób za jednym bile­
tem oraz dzielenie biletów na cz ę śc i;

b) używanie zamiast biletów wejścia za­
proszeń, zawiadomień, biletów tymcza­
sowych, kuponów i t. p.

U w a g a :  W ydział Podatkowy w wypadkach 
zasługujących na specjalne uwzglę­
dnieni,;, może dopuścić wyjątki od 
przepisów powyższego ustępu.

W szelkie nielegalne dow ody wyżej w y­
mienione będą niezwłocznie przez kontrole­
rów odbierane.

§ 27.
1. Wpuszczanie w idzów lub korzystają­

cych z imprezy na salę dopuszczalne jest 
tylko przez wejścia specjalnie do tego prze­
znaczone i zaopatrzone odpowiednimi na­
pisami.

2. W  przedsiębiorstwach stałych bileterzy 
przy wpuszczaniu publiczności na salę winni 
odcinek kontroli odedrzeć od biletu, bilet 
całkowity zw rócić nabywcy (widzowi), odcinek 
zaś niezgnieciony natychmiast wrzucić do 
specjalnej puszki, umieszczonej na zewnątrz 
przy każdym wejściu na widownię. Klucze 
od puszek winny się znajdować w  kasie 
przedsiębiorstwa do dyspozycji kontrolerów, 
aby mogli sprawdzać ich zawartość. Liczba 
oderwanych i znajdujących się w  puszce
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odcinków powinna zgadzać się z liczbą sprze­
danych tego dnia biletów, uwzględniając 
wypadki niewykorzystania wykupionych bile­
tów przez widzów. Administracja przedsię­
biorstwa przed rozpoczęciem przedstawień 
w danym dniu winna opróżnić puszki z odcin­
ków z dnia ubiegłego.

Niedopuszczalne jest nawet czasowe prze­
chowywanie odcinków biletowych po kiesze­
niach bileterów lub w ńinych miejscach, niż 
przeznaczone.

3. Personel przedsiębiorstwa, względnie 
osoby, organizujące imprezę, winny posiadać 
legitymacje, zaopatrzone znakiem kontroli 
miejskiej

§ 28.
W  razie naruszei ia przez przedsiębiorcę 

względnie osobę, urządzającą imprezę, posta­
nowień niniejszego statutu tak, że okolicz­
ności, miarodajnych dla obliczenia Dodatku, 
nie można z pewnością ustalić, wymiar 
podatku może być uskuteczniony w ten 
sposób, jak gdyby wszystkie rozporządzalne 
miejsca lub bilety zosłały rozsprzedane po 
cenach zwykłych lub też ustalonych prz^z 
Zarząd Miejski w poszczególnym wypadku 
według wyższego szacunku. O uskutecznio­
nym wymiarze podatku Zarząd Miejski powia­
damia płatnika pisemnie.

§ 29.
1. Celem przeprowadzenia kontroli poboru 

podatku Zarząd Miejski na miejsce odbyw a­
nia się ;mprez deleguje specjalnie upoważnio­
ny ch urzędników (kontrolerów), którzy upraw­
nieni są do:

a) wkraczania o każdej porze na teren 
lub do lokalu, gdzie oubywa się jaka­
kolwiek impreza o charakterze publicz­
nym,

b) kontrolowania czynności kasowych przy 
sprzedaży biletów,

c) sprawdzania wpływów kasowych i zapa­
sów biletów w kasie,

d) wglądu do książek, prowadzanych przez 
przedsiębiorstwo,

e) sprawdzanie biletów wstępu przy wejściu 
do lokali względnie miejscu, na terenie 
którego odbywa się impreza,

f) dokonywania za pośrednictwem perso­
nelu obsługi kontroli biletów wejścia 
wśród widzów na widowni lub na 
terenach imprez wśród korzystających 
z tych imprez,

g) dokonywania w każdym czasie pomia­
rów  wyświetlanych filmów,

h) przeprowadzania wszelkich czynności 
mających na celu kontrolę należytego 
poboru podatku i opłat zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami.

Przeprowadzanie kontroli winno się odby­
wać w zasadzie w obecności lub po zawia­
domieniu przedsiębiorcy bądź osoby, należą­
cej do personelu przedsiębiorstwa.

2. Dla osób, delegowanych do kontroli 
poboru podatku, w przedsiębiorstwach stałych 
winny być zarezerwowane na s^ałe na sali 
dwa miejsca, wyznaczone przez W ydział Po­
datkowy. Miejsca te winny być zaopatrzone 
przez przedsiębiorstwo w tabliczki z napisami 
„Urzędowe — Kontrola padatku". W  wypad­
kach, gdy miejsca takie nie będą mogły być 
wyznaczone oraz przy imprezach sporadycz­
nych organizator imprezy względnie przed­
siębiorca obowiązany jest wTystawić dwa bilety 
bezpłatne wolnego wstępu na każdą imprezę, 
przedstawienie względn : seans. Gdyby bilety 
takie z jakiegokolwiek powodu nie zostały 
wystawione, wystawi je W ydział Podatkowy 
ze swym podpisem i pieczęcią oraz oznaczy 
je napisem „urzędow y” . Do biletów urzędo­
wych nie mogą się odnosić żadne ograniczenia 
co do ważności, czynione przez dyrekcję wzglę­
dnie osoby, organizujące imprezę.

3. Przedsiębiorca i jego personel oraz 
osoby, organizujące imprezy, obowiązane są 
udzielać kontroli podatku wszelkich wyjaśnień 
w sprawie poboru podatku i ściśle stosować 
się do wszelkich wskazówek, czynionych 
w przedmiocie kontroli. Na żądanie kontrolera 
przedsiębiorca i jego personel obowiązani są 
zażądać od widza biletu i okazać go kontro­
lerowi, lub też umożliwić bezzwłoczne doko­
nanie kontroli na widowni,

W  razie uzasadnionej potrzeby na żądanie 
kontroleia przedsiębiorca lub organizator im ' 
prezy win, en wezwać biletera do okazania 
zawartości kieszeni.

4. Właścic.el przedsiębiorstwa obowią­
zany jest wywieszać w poczekalni i na sali 
w miejscach, wskazanych przez kontrolera 
podatku, wszelkie ogłoszenia, dotyczące Kon­
troli.

5. Przedsiębiorcy względnie urządzający 
zabawy, rozrywki lub widowiska obowiązani 
są prowadzić wykazy sprzedanych biletów, 
jak również przedkładać W ydziałowi Podatko­
wemu Zarządu Miejskiego obrachunki sprze­
danych biletów według ustalonych przez 
Zarząd Miejski wzorów i terminów oraz prze­
chowywać przez 30 - dniowy okres czasu 
wszelkie dowody, dotyczące ilości sprzeda­
nych biletów,

6. Łącznie z obrachunkami ze sprzedanych 
biletów winny być przedkładane w W ydziale 
Podatkowym grzbiety zeszytów biletów sprze­
danych, a przy imprezach sporadycznych po­
nadto wszystkie bilety nierozsprzedane lub 
nierozdane.

Bilety f z wrócone ulegną natychmiastowemu 
zniszczeniu po uzgodnieniu obrachunku.

7. Przedsiębiorstwa stałe obowiązane są 
w dniu, kiedy następuje zmiana programu, 
powodując; zmianę stawki podatkowej, prze­
dłożyć w W ydziale Podatkowym. — przed 
rozpoczęciem  sprzedaży —  cały zapas posia­
danych biletów oraz grzbietów3 książek bile­
towych, całkowicie wyprzedanych, w celu 
odnotowania zmiany stawki podatkowej.
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8. Jeżeli w ciągu trzech dni po odbytej 
imprezie przedsiębiorca lub osoba, urządza­
jąca nie zgłosi się w W ydziale Podatkowym 
z niesprzedanemi biletami do rozrachunku, 
podatek będzie obliczony i pobrany w takiej 
wysokości, jak gdyDy wszystkie bilety były 
sprzedane.

§ 30.
Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty 

będzie w drodze przymusowej z doliczeniem 
odsetek za zwłokę zgodnie z ustawą z dnia 
18 marca 1935 roku (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr. 8, poz. 88) oraz kosztów egzekucyjnych 
według postanowień ustawy z dnia 31 lipca 
1924 roku (Dz. U. R. P. Nr, 73, poz, 721), 
zmienionej częściow o rozporządzeniem Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz- 401). W  czasie 
obowiązywania rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 25-go czerwca 1932 roku o po 
stępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz. U. B. P. Nr. 62, poz. 580), zmienionego 
częściowo rozporządLeniami Rady Ministrów 
z dnia 2. I. 1933 r, (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz.
24) i z dnia 28. I. 1934 r. (Dz, U- R. P. Nr, 10, 
poz. 78), — koszty egzekucyjne pobierane 
będą według przepisów tego rozporządzenia.

§ 31.
Od orzeczeń Zarządu Miejskiego 

w przedmiocie wymiaru i poboru podatku 
wolno, w myśl art. 48 ustawy o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 62/36 poz. 454), odwołać się w ciągu 
dni 14, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu orzeczenia, do Urzędu W ojewódzkiego 
Łódzkiego za pośrednictwem Zarządu Miej­
skiego.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje 
obowiązku uiszczenia należności podatkowej 
we właściwym terminie.

§ 32.
Winni wykroczenia przeciwko przepisom 

niniejszego statutu oraz wydanym do niego 
Przepisom wykonawczym podlegają karze 
do wysokości zł. 345.90, o ile wykroczenie 
nie jest karalne według art. 62 — 66 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz, LI R. P. 
Nr. 62/36 poz. 454).

§ 33.
Przepisy wykonawcze do niniejszego Sta­

tutu wyda Zarząd Miejski.

§ 34.
Statut niniejszy obowiązuje od pierwszego 

dnia miesiąca, następującego po zatwierdze­
niu go przez władze nadzorcze, i podlega 
ogłoszeniu w Łódzkim Dzenniku W ojew ódz­
kim oraz Dzienniku Zarządu Miejskiego

Łodzi.

Z dniem wejścia w życie niniejszego Sta­
tutu przestaje obowiązywać Statut o podatku 
miejskim od publicznych zabaw, rozrywek 
i widowisk na rzecz Kasy m. Łodzi, uchwa­
lony przez Rade Miejską w dniu 23 marca 
1933 roku, ma jednak jeszcze zastosowanie 
do spraw rozpoczętych przed wejściem 
w życie niniejszego statutu.

Załącznik do p. 2 § 13 Statata 
o poborze na rzecz Gminy m. 
Łodzi podatku od publicznych 
zabaw, rozrywek i widowisk.

Spis filmów średniometrażowych, wy­
produkowanych względnie znajdujących 

się na ukończeniu.

A. Filmy średniometrażowe — wypro­
dukowane:

1. „Zew  Trombity ‘ W łasność A jencji Filmo­
wej „Aner-Film,,, Warszawa.

2. „Śladami Indian" — w tasność Stanisława 
Urbanowicza, Warszawa.

3. „Rzeczpuspolita M łodości" — własność 
Polskiej Ajenc ji Telegr., Warszawa.

4. „Z  Adiiatyku na Bałtyk — własność 
K. Forda i J, Joniłowicza, Warszawa.

5. „7.000 metrów nad poziomem morza" — 
własność Stefana Osieckiego, Warszawa,

6. „Do ziemi Torella" — własność „Panta- 
Film", Warszawa,

7. Kraj lat dziecinnych Ada ma Mickie­
wicza" — własność St. Urbanowicza.

8. „P olscy  pionierzy na Czarnym Lądzie"— 
własność Zarządu Głównego Ligi M or­
skiej i Kolonialnej i E. Byczyńsi iego.

9. „Salve Regina" — własność Ajencji 
Filmowej „Aner-Film ", Warszawa,

10, „Polesie", reportaż z krainy tęsknych 
pieśni — własność „Awangarda", ''Ol ar- 
szaw a.

B. Filmy średniometraiowe 
na ukończeniu:

11. „Za kulisami filmu" (tytuł tymczasowy)— 
własność Polskiej A jencji Telegraficznej, 
Warszawa.

12- „M oja Ojczyzna" (tytuł tymczasowy) — 
własność Stanisława Urbanowicza, W ar­
szawa.

Tym czasowy Prezydent Miasta
wz, (—) K a z i m i e r z  K o z ł o w s k i  

Tym czasowy W iceprezyd. Miasta
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464.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W  ŁODZI
z dnia 7/XII 1936 r. L. 195/36. I. D.

o wezwaniu osób po odbiór pism, nade­
słanych przez Urzędy Skarbowe.

Na podstawie art, 151 Ordynacji Podat­
kowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 14. poz, 134) 
Zarząd Miejski wzywa niżej wymienionych 
do zgłoszenia się w biurze W ydziału Podat­
kowego przy ul. Zawadzkiej 1 (front, II piętro, 
pok. 12) celem odbioru pism, nadesłanych 
przez Urzędy Skarbowe:

2 Urząd Skarbowy w Łodzi:
orzeczenia karne na państw, pod. przemysł, 
za 1936 rok u :
N r . re j. karn.

185/36, W ajsdorf Chaim, 11 listopada 49,
166. Mącznik Hersz, 11 listopada 17,

6 Urząd Skarbowy w Łodzi:
a) nakazy płatnicze na państ. podatek do­

chodowy za 1936 r . :
N r. re j. b

90. Bornsztajn Natan, Rzgowska 97,
112. Bujnowicz Michał, Lokatorska 14,
425, Frank Oskar, Pabianicka 50,
799. Kempiński Lajb, Radwańska 56,

1289. Nowe Rokicie sp. z o. o. Pabianicka 49, 
575. Rudnik Chaja, Rzgowska 1,
570. Ratajczyk Antoni, W ójtowska 9,

1037. Różanowski Stanisław, Krakusa 13,
637. W agner Icek, Pabianicka 12,

1748. Zarzycki W acław, Rzgowska 111,
676. Zylbersztajn Abram, Rzgowska 93,
755. Król Maria, Słowackiego 11,
246. Kubiak Maria, Piotrkowska 317,

2451, Stachurska Helena, Piotrkowska 317, 
2461. W ołosew icz W eronika, Piotrkowska 317,

b) orzeczenie karne na państw, pod. prze­
mysł. za 1935 r.

N r . re j. karb .

170/35, W róblewski Henryk, Rzgowska 47.
13 Urząd Skarbowy w Łodzi

nakazy płatnicze na państw, podatek prze­
mysłowy za 1935. r.
N r, r e j .  karb .

44. Bekerman Chawet, Pomorska 122,
779. Białek Lajbus, Żychlin, Narutowicza 7, 

54, Bieżnicka Gitla, Brzezińska 33,
364. Blatt Abram, Nad Łódką 2,
371, Buchwajc Estera, Piotrkowska 22,
659. Bursztyn Tauba Ruchla, St. Rynek 10, 
267. Ciechanowska Estera, Brzezińska 51, 
267. Dziadek Tema, Nowomiejska 19,
299. Frenkiel Chana, Cegielniana 40 
393. Frynerman Moszek, D. Jakóba 7,
307. Gertler Abram R., Północna 19,
313. Goldsztajn Chuna, St, Rynek 10,
314, Goldsztajn Icek, Żydowska 16,

Nr. rej. b.

466. Segał Rywka, Piłsudskiego 58,
489. Silwan Wincenty, Narutowicza 40,
497. Szerman Eła, Cegielniana 11,
500. Schmittlich Abram, Piłsudskiego 17,
517. Zajączkowski Jankiel, Cegielniana 12, 
559. Sakich Majer, Cegielniana 40,
553. Strosberg Icek, ul. Piłsudskiego 57,
624. Rozenberg Chaim Salomon, Mielczar- 

skiego 23,
662. Benjamin Bajzer, Piotrkowska 28,
684. ilerszon Dwojra, Narutowicza 18,
715. Goldwaoser Lipa, Cegielniana 3,
725. Kissin Jechuda, Cegielniana 2,
738. Kronenberg H. i Rozental Ch., W ól­

czańska 37,
741. Lang Estera, Kamienna 17,
754. Berliner Szymon, Al, 1 Maja 37,
773, Janowski Aron Józef, Gdańska 5,
777. Langer Moszek, 6-go Sierpnia 25,
778. Lasman Arje, ul. Cegielniana 41,
781. Pacanowska Mindla, Radogoszcz, ulica 

gen. Bema 21,
793. Aberhaus Salomon, Piotrkowska 36,
823. Nosek Abram, Piotrkowska 22,
837. Gutman Dyna, Piotrkowska 44,
841. bztein Jakób Mordka, Piotrkowska 12, 
853. Baumzecer Lieba, Piotrkowska 17,
857. Cytryn Chil, Piramowicza 2,
865. Frydman Abram, Kilińskiego 47,
871, Gornecki Szmul, Południowa 27,
874, H ocer Moszek, Cegielniana 19,
877. Keller Lajbuś Gerszon, Piotrkowska 31, 
882. Kraut Izrael L., Zamenhoffa 49,
901 Maków er Lejbuś, 11 Listopada 18,

1054. Herman Lajb, Piłsudskiego 54,
1055. Lerer Moszek Aron, Kilińskiego 40, 
1064. Pławner Abram, Piłsudskiego 49,
1067. Rakowicz Frania, Gdańska 33,
1068. Rebe Icchot, Południowa U ,
1095. Mąka Sucher, Kilińskiego 61,
1107. Fuks Icek, Cegielniana 30,
1113. Chercberg Tauba, Drewnowska 21,
1114. Ilopenfeld Majlech, Piotrkowska 20, 
1124. Monie Estera-Fajga, Południowa 31, 
1135. Skałowicz Golda, Południowa 27,
1141, Sziernfinkiel Nusen Ela, Kilińskiego 47, 
1150. Waltman Sender, Kilińskiego 32,
1161. Zytenfeld Józef, Cegielniana 27,
1162. Zynger Juda, L. Narutowicza 38,
1172. Gliksman Idesa, Piłsudskiego 57,
1219. Margulies Aw ner i S-ka.

PI. Dąbrowskiego 1.

8 Urząd Skarbowy w Łodzi
nakazy płatnicze na państwowy podatek 
przemysłowy od obrotu za 1935 r . :

Nr. rej. b.

901, W arszawska Bluma, Zgierska 76,
532. W einberg Berek, Piłsudskiego 16,
713. Rogozyk Nachman, Rybna 10,

1444, Rożen Jakób, Piłsudskiego 14,
509. Grojsman Mordka, Brzezińska 47,
510. Grin Rywka, St. Rynek 3,
406. Grosberg Marjem, Nowomiejska 19,
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412. Grynbaum Rajzla, Piłsudskiego 10,
674. Grynman Gerszon, ul. St. Rynek 5,
321. Gutbajn Bluma, Brzezińska 13,
419. Gutman Hinda, Piłsudskiego 2,
827, Hajne Abram, Piłsudskiego 2,
328. Honig Bejla, Brzezińska 4,
351. Kantorowicz Moszek, PI. Kościelny 4, 
147. Korman Abram, Piłsudskiego 2,
370. Krajewski Zygmunt, Brzeska 17,
830. Krauze Wstera, Piłsudskiego 1/3,

2033. Król Abram, Południowa 18,
473. Lewkowicz Józef, Nowomiejska 31,
485, Łokciński Abram, W olborska 35,
389. Masło Chaim, Żydowska 18,
388. Marchewka Hersz, Franciszkańska 28,
490. Marzęcki Izrael, Franciszkańska 8,
409. Najman Jakób, Żydowska 14,
839. Obercygier Szajndla, Nowomiejska 15, 
519. Piwnik Hune Jeruchem, Północna 24, 

1283, Praszkier Hersz, Jakóba 16,
528. Ranekweld Abram, Piłsudskiego 7,
527. Rapaport Abram, Nowomiejska 19,
420. Rasz Izrael Szyja, Brzezińska 29,
532. Rotbein Ita, Nowomiejska 19,
7x0. Rozenthal Moszek Chaim, Zgierska 5, 
515. Rubinsztajn Lejbuś, Brzezińska 17,
445. Szysler Hersz M., Franciszkańska 25, 
551. Sytner Hersz, Północna 10,
442, Sznurman Szlama, Żydowska 30,
847, Szajewicz Sender, Rybna 15,
569, Terka Ita, Piłsudskiego 3,
452, W ajgensberg Izaak, Brzezińska 37,
453. Wajnberger Łaja, Gdańska 17,
536. Waserman Icek Chaim, Brzezińska 13, 

W olfow icz Moszek, Północna 10,
600, Zwykielska Chaja R., Ogrodowa 20.

9 Urząd Skarbowy w Łodzi:
nakazy płatn. na państw, pod. przemy­
słowy za 1934 r.:

N r. re j. b.

1240. Rozenwasser Juda, Cegielniana 4,
■ 229. T ando Abram, Cegielniana 15,
1259. G1 ksman Dora, Kilińskiego 144,
1275. W ajs Fałek, Śródmiejska 80,
1277, Badylka Josek, W ólczańska 62,

42. Edelsztajn Chana, M. Piłsudskiego 68, 
290. Perłowicz Zelig, Ćegielniana 22,

Zysman Małka, Śródmiejska 30,
396. Lerner Gucia, Cegielniana 38,
421. Fuks Dwojra, Cegielniana 10,
434. Kałowshi Izaak, Cegielniana 18,
435. Karmioł Frymeta, Cegielniana 11,
436. Kipiani Wanda, Przejazd 39,
456. Muszyńska Maria, Narutowicza 24,
462. Nowak Edward A., Pomorska 109,
467, Pakuła Rajzla, Cegielniana 14.

12 Urząd Skamowy w Łodzi:
nakazy płatnicze na państwowy poda­
tek dochodow y za rok 1936:

N r. r e j .  b .

18. Bauer Albert, Karola 15,
§41. Berg Bronisława, Napiórkowskiego 45, 
581. Abrodzińska Aniela, Krucza 4,
764. Dreger Irma, Orla 5,

94. bryczak, Antono, Napiórkowskiego 100, 
779, Goldberg Szmerel, Targowa 67,
804. Jędruszkiewicz Aniela, Sosnowa 20, 

1032. Kukliński Józef, Napiórkowskiego 7, 
1167. Lejzerowicz Naftuła, N, Zarzewska 8,
842. Lis Henryk, Krucza 28,

1049. Piole Henryk, N. Zarzewska 33,
912. Wagner Alfons, Tatrzańska 25,
430. W ilk Bolesław, Dąbrowska 53,
401. Zwierzyński Tadeusz, W ólczańska 262,

10 Urząd Skarbowy w Łodzi:
a) nakazy płatnicze na podatek przemy­

słowy od obrotu za 1936 r.
N r. r e j .  b .

482. Lewit Łaja, Piotrkowska 92,
934. Feldmaus Naftali, Gdańska 65,
257. Dom Handlowy Goldberg Stan,, Piotr­

kowska 60,
19. Herman i Goldstein Sp. z ogr. odp,, 

Sienkiewicza 3/5,
923. Chącińska Maria, Kilińskiego 60,
873. Jachimowicz Łajb, Narutowicza 7,
205. Szattan Józef, Sienkiewicza 9,
737. Berliński Mozes, Traugutta 10,
699. Besse*- Ajdel, Narutowicza 7,
791. Brzeziński Izrael Majer, Piotrkowska 64,
437. Elkes Majer, Kamienna 6,
632. Fajgerman Śzlama, Nawrot 7,
742. Feld Moszek, Piotrkowska 62,
527. Fridrich Nusen, Narutowicza 5,
364. Chojnacki Henryk, Narutowicza 13,
368. Jankielewicz Gitla vel Gucia, Trau­

gutta 14,
623. Kaczmarek Fajga, ul. Jerozolimska 10, 
307. „Polska Tkanina” Eljasz i Kalinowski, 

Moniuszki 3,
726. Komisarek Stanisław, Kilińskiego 64, 
146. Kowalski Zygmunt, 11 Listopada 26,
58. Kucza Golanta, Sienkiewicza 35,

617. Liebfeld Moszek, Traugutta 11,
321. Lewit Łaja, Piotrkowska 92,
461. Łąpińska Antonina, Reja 7,
281. Nisenbaum Hersz, Narutowicza 3,
165. Orenbuch Edward, Narutowicza 9,
972. Pakin Chananje, Zawadzka 4,
786. Rafałów łez Alter Majer, Sienkiewicza 22, 
328, Recht Chil, Narutowicza 9,
332. Rozenberg Moszek, Śródmiejska 40,

97. Szewczyk Teofil, Traugutta 7,
836. Towaszewski Hipolit, Piotrkowska 72,

b) orzeczenia karne na podatek przemy­
słowy od obrotu za 1935 r.:

N r. re j. k a m .

71/36, Tomaszewski Hipolit, Piotrkowska 72, 
14 36, Fuks Estera, Piotrkowska 60,

132/35. Pustelnik Rebeka, Traugutta 9,
130/34. Rozensztok W olf, Narutowicza 9, 
85/36. Ciuk Jakób, Moniuszki 2.

Po upływie czterech tygodni od daty 
ukazania się niniejszego ogłoszenia w Łódz­
kim Dzienniku W ojewódzkim  doręczenie 
uważa się za uskutecznione.

Tym czasowy Prezydent Miasta
w/z (—) K a z i m i e r z  K o z ł o w s k i  

Tymcz. W icepr. Miasta.
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465.
OGŁOSZENIE

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
z dńia 9. XII. 1936 r. L. 193/36. I. D.

o uchwaleniu szczegółowego planu 
zabudowania terenów m. Łodzi.

Jako Tym czasowy Prezydent m. Łodzi 
w myśl arl. 30 rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku o prawie 
budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
R. P. nr. 23, poz. 202) w brzmieniu zm ienio­
nym rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej 
z dnia 3 grudnia 1930 roku (Dz. U, R. P. 
nr. 86, poz. 663) oraz ustawą z dnia 14 lipca 
1936 roku (Dz. U. R. P. nr. 56, poz. 405) 
podaje do publicznej wiadomości, że działając 
na zasadzie ustępu (3) art. 73 ustawy z dnia 
23 marca 1933 roku o częściowej zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R, P. 
nr. 35, poz. 294) oraz na zasadzie lit. a ustępu (1) 
art. 29 omawianego prawa budowlanego 
uchwaliłem w zastępstwie Rady Miejskiej 
szczegółowe plany zabudowania terenów 
m. Łodzi, przylegających do:

przedłużenia ul. Gdańskiej od osi ulicy 
Radwańskiej do osi ul. ks Skorupki w gra­
nicach po 20 m od osi ulicy;

ul. Batorego od osi ul. Milionowej do usi 
ul. Cichej w pas: : po 20 m obustronnie 
wzdłuż osi ulicy, od osi ul. Cichej do terenu 
P, K. P. v, pasie 15 m na zachód i 20 m na 
wschód od osi ulicy, następińe w pasie 50 m 
prostopadle prze: teren P. K. P. do wylotu 
południow ego ul. N. Świat przy terenie P.K.P. 
na północ w pasie, po 20 m obustronnie 
wzdłuż osi ul. Nowy Św iat i w paue po 20 m 
obustronnie wzdłuż osi ul. Batorego do osi 
ul. Rokicińskiej z przeskokiem pomiędzy linią 
biegnącą w odległości 70 m na południe 
równolegle do ul. Rokicińskiej i linią biegnącą 
prostopadle do ul. Batorego w odległości 155 m 
na południe równolegle do osi ul, Rokicińskiej;

ul. Ludwiki od osi ul. Pomorskiej do osi 
ul. Pogranicznej w pasie po 15 m obustronnie 
wzdłuż osi ulicy;

ul. Sępiej od osi ul. Rokicińskiej do gra­
nicy tereuu P. K. P. w pasie po 20 m. obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy;

ul Nowej od osi ul. Rokicińskiej do osi 
ul. Nawrot w pasie po 20 m obustronnie 
wzdłuż osi ulicy,

O przystąpieniu do sporządzenia tych 
planów ogłoszono w trybie art. 25 prawa 
budowlanego w nr. 224 Monitora Polskiego 
z dnia 29 września 1933 roku.

Plany te, począwszy od dnia 16 grudnia 
1936 roku, w ciągu dwóch tygodni wyłożone 
będą codziennie z wyjątkiem niedziel i dni 
świątecznych do przeglądu publicznego w go­
dzinach od 10 do 12 w Oddziale Regulacji 
Miasta, Plac W olności nr. 14, pokój nr, 47,

W e wskazanym wyżej okresie osoby inte­
resowane mają prawo w myśl art. 31 cyto­
wanego prawa budowlanego zaznajamiać się 
z treścią tych planów, po uoływie zaś tego 
okresu w ciągu następnych dwóch tygodni 
wnosić przeciw tym planom zarzuty do 
W ydziału Technicznego Zarządu Miejskiego.

Tymczasowy Prezydent Miasta
wz. (—) K a z i m i e r z  K o z ł o w s k i .

Tymcz. W icepr. Miasta.

466.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI
z dnia 10/XII. 1936 r. L. 194/36 I-D 

o uchwaleniu szczegółowego planu 
zabudowania terenów m. Łodzi.

Jako Tym czasowy Prezydent m. Łodzi 
w myśl art. 30 rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku o prawie 
Dudowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
R. P. nr, 23, poz. 202) w brzmieniu zmienio­
nym rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej 
z dnia 3 grudnia 1930 roku (Dz. U. R. P. 
nr. 86, poz. 663) oraz ustawą z dnia 14 lipca 
1936 roku (Dz. U. R. P. nr. 56, poz. 405) po­
daję do publicznej wiadomości, że działając 
na zasadzie ustępu (3) art. 73 ustawy z dnia 
23 marca 1933 roku o częściowej zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. 
nr. 35, poz. 294) oraz na zasadzie bt. a 
ustępu (1) art. 29 omawianego prawa budo­
wlanego uchwaliłem w zastępstwie Rady 
Miejskiej szczegółowe plany zabudowania 
terenów m. Łodzi, przylegających do: prze­
dłużenia ul. Żółkiewskiego od ul. Leonhardta 
do osi ul. Bednarskiej w pasie 50 m wzdłuż 
osi projektowanego przedłużenia; ul. Żółkiew­
skiego w granicach po 30 m obustronnie 
wzdłuż jej osi od osi ul. Bednarskiej do 
ul. Sanockiej;

ul. Granitowej w granicach 35 m na no* 
sesji nr. 1 oraz 30 m na posesji nr. 2 od osi 
ulicy oraz dalej 15 m na zachód i 25 m na 
wschód od osi istniejącej ulicy;

ul. Strycharskiej od ul. Granitowej do 
Tuszyńskiej w granicach 20 m na południe 
i 25 m na północ od osi istniejącei ulicy;

ul. Tuszyńskiej od ul. Strycharskiej do 
terenów P. K. P. w granicach po 25 m 
na południe i północ od osi ulicy;

ul, Karolewskiej w granicach między ul. 
Towarową, limą biegnącą w odległości 20 m 
na południe równolegle od osi ulicy, do prze­
cięcia z linią biegnącą w odległości 30 m na 
wschód równolegle do osi ul. Łąkowej i tą 
ostatnią do przecięcia z linią biegnącą 
w odległości 23 m na północ od osi wylotu 
ul. Podleśnej, a następnie w pasie 25 m na 
zachód od osi ul. Łąkowej do ul. Karolew­
skiej i linią, biegnącą w odległości 20 m na 
północ równolegle do osi ul. Karolewskiej, aż 
do ul. Towarowej;
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ul. Karpiej i Śląskiej w granicach od osi 
ul. Rzgowskiej w pasie między linią biegnącą 
w odległości 25 m na południe i linią w odle­
głości 15 m na północ równolegle do osi 
ulicy, do przebicia ul. Śląskiej i Karpiej; 
następnie w pasie szerokości po 25 m równo­
legle do osi przebicia ul. Śląskiej przez 
posesje przy ul. Śląskiej nr. 48 i 50, oraz 
w pasie między linią biegnącą w odległości 
25 m na południe i linią w odległości 20 m 
na północ równolegle do osi ul. śląskiej, aż 
do terenu P. K. P.;

ul. Browarnej od osi ul. Katowickiej do 
osi ul. Sanockie2 w pasiepo 25 m i od osi 
ul. Sanockiej do osi ul. Bednarskiej w pasie po 
20 m obustronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Bankowej od osi ul. Rzgowskiej do 
osi ul. Tuszyńskiej w pasie po 15 m obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Krasińskiego od osi ul. Rzgowskiej od 
osi ul. Poprzecznej w pasie po 15 m wzdłuż 
osi ulicy;

ul. Kaplicznej od osi ul. Rzgowskiej do 
osi ul. Tuszyńskiej w granicach między linią 
ciągnącą się w odległości 15 m na południe 
równolegle do osi ulicy oraz linią biegnącą 
w odległości 25 m na północ równolegle do 
osi ulicy, od ul. Rzgowskiej do przecięcia 
z linią, biegnącą w odległości 15 m na wschód 
od zachodniej granicy działki nr, 7; tą ostatnią 
do przecięcia z linią równoległą do osi ulicy 
Kaplicznej w odległości 45 m na północ i tą 
linią do osi ul. Sejmowej, osią ul. Sejmowej 
dalej linią równoległą do osi ulicy Kaplicznej 
w odległości 25 m na północ aż do osi ulicy

iszyńskiej;

ul. Korzeniowskiego od osi ul. Rzgowskiej 
do osi ul, Tuszyńskiej w pasie po 15 m obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Kraszewskiego od osi ul. Dąbrowskiej 
do osi ul, śląskiej w pasie po 20 m obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy i przebicia poprzez 
działki nr. 41 przy ul. Odyńca, nr. 29, 31 
i preciwległe przy ul. Mazurskiej nr. 34, 36, 
31 i 33 przy ul. Malczewskiego, nr. 30, 32 
i przeciwległe „ przy ul. Karpiej, nr. 26, 28 
i 30 przy ul. Śląskiej;

ul. Malczewskiego od osi ul. Rzgowskiej 
w pasie po 20 m obustronnie wzdłuż osi 
ulicy, do osi ul. Tetmajera;

ul. Mochnackiego od osi ul. Rzgowskiej 
do wschodniej granicy działki nr. 33 oraz osi 
Projektowanego przedłużenia ul Kilińskiego 
Przy ul. Słowackiego w pasie po 15 m obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Marszałkowskiej od osi ul. Rzgowskiej 
do osi .ul. Tuszyńskiej w pasie po 15 m 
obustronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Mazurskiej od osi ul. Rzgowskiej do 
osi ul. Tetmajera w pasie po 20 m obustron­
nie wzdłuż osi ulicy;

ul, Nowo-Zarzewskiej od osi ul. Rzgow­
skiej do osi ul. Kilińskiego w pasie po 20 m 
obustronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Odyńca od osi ul. Rzgowskiej w pasie 
po 15 m do posesji nr. 62 oraz od posesji 
nr. 62 w pasie 15 m na południe i 20 m na 
północ wzdłuż osi ulicy do osi ul. Tetmajera;

ul. Pięknej od osi ul. Rejtana w pasie 
20 m na północ i 25 m na południe wzdłuż 
osi ulicy, do przedłużenia ul. Żeromskiego 
oraz od przedłużenia ul. Żeromskiego w pasie 
po 20 m. wzdłuż osi ulicy do rzeki Jasień, 
a następnie w pasie po 35 m wzdłuż osi 
rzeki Jasień do osi ul. Wólczańskiej;

ul. Podgórnej i Tetmajera od [osi ul. 
Dąbrowskiej w pasie po 20 m wzdłuż osi 
ulicy do północnej granicy działki nr. 65 
i działki nr. 64, oraz dalej w pasie 15 m na 
zachód i 20 m na wschód wzdłuż osi ulicy 
do osi ul. Literackiej, następnie w pasie po 
20 m obustronnie wzdłuż osi ul. Tetmajera 
aż do osi ul. Karpiej;

ul. Poprzecznej od osi ul. Bednarskie2 do 
osi ul. Piasecznej w pasie po 15 m obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy, z i przebiciem 
ulicy Poprzecznej przez działki, położone 
przy ul. Fiasecznej nr. porz. 13 i 15;

ul. Sanockiej od osi ul. Pabianickiei do 
osi ul. Dygasińskiego w pasie 25 m na pół­
noc i 20 m na południe wzdłuż osi ulicy; od 
osi ul. Dygasińskiego do ul. Tuszyńskiej 
w pasie po 20 m i od ul. Tuszyńskiej do osi 
ul. Poprzecznej w pasie po 15 m obustronnie 
wzdłuż osi ulicy;

ul. Suwalskiej od osi ul, Napiórkowskiego 
do osi ul. projektowanej wzdłuż południowej 
granicy działek nr. 24 i 29, w pasie po 20 m 
obustronnie wzdłuż osi ulicy;

ul. Tuszyńskiej od osi ul. Sanockiej do 
osi ul Strycharskiej i Lokatorskiej w pasie 
20 m obustronnie wzdłuż osi ulicy;

ul, W ysockiego od osi ul. Rzgowskiej do 
północno-wschodnich granic działek nr. 28 
i 31, w pasie po 15 m obustronnie wzdłuż 
osi ulicy.

O przystąpieniu do sporządzenia tych 
planów ogłoszono w trybie art. 25 prawa 
budowlanego w nr. 208 Monitora Polskiego 
z dn. 10 września 1931 roku.

Plany te, począwszy od dnia 16 grudnia 
1936 roku, w ciągu dwóch tygodni wyłożone 
będą codziennie z wyjątkiem niedziel i dni 
świątecznych do przeglądu publicznego w go­
dzinach od 10 do 12 w Oddziale Regulacji 
Miasta, Plac W olności nr. 14, pokój nr. 47,
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W e wskazanym wyżej okresie osoby inte­
resowane mają prawo w myśl art. 31 cyto­
wanego prawa budowlanego zaznajamiać się 
z treścią tych planów', po upływie zaś tego 
okresu w  ciągu następnych dwóch tygodni 
wnosić przeciw tym planom zarzuty do W y­
działu Technicznego Zarządu Miejskiego.

Tym czasowy Prezydent Miasta
w/z (— ) K a z i m i e r z  K o z ł o w s k i  

J ymcz. W icepr. Miasta.

4C7.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI
z dnia 12/XII. 1936. L. 196/36 I. D.

0 uchwaleniu szczegółowych planów 
zabudowania, zmieniające częściowo 
ogólny plan zabud. m. Łodzi, terenów

iii. Łodzi.
Jako Tym czasowy Prezydent m. Łodzi 

w myśl art. 30 rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie 
budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U, R. 
P, Nr. 23, poz. 202) w brzm ier: u zmienionym 
rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej z dnia 
3 grudnia 1930 roku (Dz. U. R. P. Nr, 86, 
poz. 663) oraz ustawą z dnia 14 lipca 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 405) podaje do pu­
blicznej wiadomości, że działając na zasadzie 
ustępu (3) art. 73 ustawy z dnia 23 marca 
1933 roku o częściowej zmianie ustroju sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr, 35, 
poz. 294) oraz na zasadzie lit. a ustępu (1) 
art. 29 omawianego prawa budowlanego 
uchwaliłem w zastępstwie Rady Miejskiej 
szczegółowe plany zabudowania, zmieniające 
częściow o ogólny plan zabudowania m. Łodzi, 
terenów m. Łodzi, przylegających do :

arterii 22 — przedłużenie ul. Stefana : od 
osi ul. Zgierskiej do ul. projektowanej N, S. 
na terenie Anstadta w granicach 10 m. na 
północ od osi obecnej ulicy Wąskiej i 10 m 
na południe od osi obecnej ul. Adwokackiej, 
oraz ul. projektowanej wzdłuż granicy terenu 
Anstadta od ul. projektowanej N, S. przy 
zachodnich wylotach u lic: Wąskiej i A dw o­
kackiej do osi ul. ks. Brzóski w granicach 
po 20 m od osi projektowanej ul cy i

ul. Pojezierskiej w granicach między osią 
ul. Zgierskiej liniami biegnącymi po 30 m 
równolegle do osi ulicy od strony północnej
1 południowej i granicą miasta;

ul. Zagajnikowej w granicach od osi ul. 
Brzezińskiej między liniami, biegnącymi 
w odległości po 25 m z obu stron osi projek­
towanego przedłużenia ul. Zagajnikowej do 
osi ul. Brackiej, następnie między linią bie­
gnącą w odległości 25 m na południe od osi 
ul. Brackiej, do ul. Przemysłowej, linią bie­
gnącą w odległości 20 m na zachód rów no­
legle do osi ul. Przemysłowej, od punktu za­
łamania linią w odległości 35 m na zachód

od osi ul. Zagajnikowej II do osi ul. O kopo­
wej, od osi ul. Okopowej linią biegnącą 
w odległości 25 m na wschód równolegle do 
osi ul. Zagajnikowej aż do granicy cmenta­
rza żydowskiego i dalej w odległości 35 m 
na wschód równolegle do zachodniej granicy 
cmentarza żydowskiego, do przecięcia z osią 
ul. B rack ie j;

ul. Popiela od osi ul. Wrześnieńskiej do 
osi ul. Lutomierskiej w pasie po 15 m obu­
stronnie wzdłuż osi u licy;

ul. Tokarzewskiego od osi ul. Łagiew­
nickiej do osi ul. Rymarskiej w pasie po 20 m 
wzdłuż osi ulicy, od osi ul. Rymarskiej do 
osi ul. Młynarskiej w pasie 25 m na północ 
i 15 m na południe wzdłuż osi ulicy oraz od 
osi ul. Młynarskiej do osi ul. Czarnieckiego 
w pasie 20 m na północ i 15 m na południe 
wzdłuż osi ulicy ;

ul, Spacernej — od osi ul Dworskiej do 
osi ul. Franciszkańskiej w pasie po 15 m 
obustronnie wzdłuż osi u licy ;

przedłużenia uk Spornej do szosy Stry­
kowskiej — od osi przedłużenia uk Zagajni­
kowej i wylotu uk Spornej, w pasie po 20 m 
obustronnie wzdłuż osi przedłużenia ulicy po­
przez działki, położone naprzeciw wylotu uk 
Spornej przy przedłużeniu uk Zagajnikowej, 
oraz tereny Zakonu O. O. Bernardynów, W. 
Grossmana, Dalmana, Parafii Ew, Augsb. św. 
Trójcy, Skarbu Państwa i część cmentarza 
garnizonowego oraz dalej w pasie po 40 m obu­
stronnie wzdłuż osi uk Brzezińskiej od pół- 
nocno-wschodr ich granic działek Nr. Nr, 145 
i 168 przy ul. Brzezińskiej do granicy miasta ;

uk Północnej — od osi uk Nowomiejskiej 
do osi uk Źródłowej w pasie po 20 m obu­
stronnie wzdłuż osi ulicy.

O przystąpieniu do sporządzeń: a tych pla­
nów ogłoszono w trybie art. 25 prawa budo­
wlanego w Nr, 102 Monitora Polskiego z dnia 
1 maja 1936 roku.

Plany te, począwszy od dnia 16 grudnia 
1936 roku, w ciągu dwóch tygodni wyłożone 
będą codziennie z wyjątkiem niedziel . dni 
świątecznych do przeglądu publicznego w go­
dzinach od 10 do 12 w Oddziale Regulacji 
Miasta, Plac W olności Nr, 14, pokój 47.

W e wskazanym wyżej okresie osoby in­
teresowane mają prawo w myśl art. 31 cyto­
wanego prawa budowlanego zaznajamiać się 
z treścią tych planów, po upływie zaś tego 
okresu w ciągu następnych dwóch tygodni 
wnosić przeciw tym planom zarzuty do W y ­
działu Technicznego Zarządu Miejskiego.

Tym czasowy Prezydent Miasta 
w/z. (—) Kazimierz Kozłowski 

Tymcz. W icepr. Miasta.
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Dział nieurzędowy.
UKZĄD W O JE W Ó uZki ŁÓPZK I Ł ó d ź , dn . 3 g rud n ia  1936  r.

W y d z ia ł P rzem y s łow y
N r. W  I X -2 0 7 .

OBWIESZCZENIE
Na podstawie uzyskanego uprawnienia 

rządowego Nr. 255 na przetwarzanie, prze­
syłanie i rozdzielanie energii elektrycznej na 
terenie określonym w uprawnieniu, wniosła 
Spółka Akcyjna „Towarzystwo Elektryfika­
cyjne Okręgu Częstochowsko - P iotrkow­
skiego" do Urzędu W ojewódzkiego podanie 
z dnia 4. XI. 1936 r. Nr. 8779 o zatwierdze­
nie planów i o udzielenie pozwolenia poli- 
cyjno-techmcznego na budowę linii elektrycz­
nej napowietrznej wysokiego napięcia 35 kV, 
zaprojektowanej od znajdującej się przy ul. 
Kwiatowej w Pi itrkowie podstacji transfor­
matorowej, należącej do Spółki Akc. „Elek­
trownia w Piotrkowie", przy czym lin a ta 
ma być prowadzona po przez krańce m. Piotr­
kowa, przechodząc obok wsi Bujny — dla 
doprowadzenia energii elektrycznej do osiedla 
fabrycznego W oli - Krzysztoporskiej, gminy 
Krzyżanów.

Dla osób zainteresowanych w powyższej 
sprawie są wyłożone do wzglądu w godzi­
nach urzędowych w Starostwie Powiatowym 
w Fiotrkowie Tryb. opis i plany projekto­
wanej linii.

Celem zbadania dopuszczalności budowy 
tej linii elektrycznej według przedłożonego 
projektu i zaznaczoną na planach trasą, Urząd 
W ojewódzki rozpisuje niniejszym dochodzenie 
komisyjne na dzień 22 grudnia 1936 roku. 
Komisja rozpocznie czynności o godzinie 10-ej 
w lokalu Starostwa Powiatowego w Piotrko­
wie Tryb.

Ewentualne zarzuty przeciw budowie w y­
żej zaznaczonej linii projektowaną trasą 
można wnosić pisemnie do Urzędu W oje­
wódzkiego Łódzkiego do dnia 20 grudria r.b. 
włącznie lub też ustnie do protokółu podczas 
Wyznaczonego dochodzenia.

Zarzuty wniesione po zamknięciu postę­
powania dochodzenia komisyjnego nie będą 
rozpatrywane i żądane zatwierdzenie planów 
1 pozwolenie zostanie wydane bez względu 
na ewentualne później wniesione zarzuty.

Za W ojew odę:
(—) Inż .  E, G ł o g o w s k i  

Naczelnik Wydziału.

Ogłoszenie
Zarząd W ięzienia w Piotrkowie zakupi 

w drodze przetargu nieograniczonego na czas 
°d  1 stycznia i 937 roku do dnia 31 marca 
1937 rok u :

1) żyta jednolitego suchego 20.000 kg.,
2) jęczmienia 450 kg , 3) mąki żytniej 35% 
2000 kg,, 4) mąki żytniej 70% 1800 Kg., 5) mąki 
pszennej 4/0 2200 kg,, 6) pęczaku i500 kg., 
7) grochu polnego 2500 kg., 8) kaszy jęcz­
miennej 1300 kg,, 9) soli szare; 260U kg., 
10) pieprzu 18 kg., U) liści laurowych 5 kg., 
12) Octu 5% 105 litr., 13) cykorii 90 kg., 
14) cukru kryształu 900 kg., 15) fasoli kolo­
rowej 1300 kg., 16) Śledzi „Mathies" 1800 szt. 
17) bułek 270 kg., 18) jaj 40 sztuk, 19) masła 
27 kg., 20) słoniny grzbietowej, czystej w 
cienkim końcu mającej najmrie' 4 cm. gru­
bości 2600 kg,, 21) mięsa wołowego 1300 kg. 
ubytek w kościach nie może przekraczać 15%, 
22) głowizny w;eprzowej 400 kg., 23) Mleka 
pełnotłustego 1800 Itr,, 24) Drzewa opałowego 
szczapowego, sosnowego, zdrowego 12 mtr,,
25) słomy prostej, świeżej 8! 00 kg.

Artykuły winny być dostarczone pierwszej 
jakości.

Oferty z dołączeniem próbek f kwitów na 
wpłacone do Kasy 1 Urzędu Skarbowego w 
Piotrkowie na rachunek bieżący Nr, 3 tut. 
więzienia wadium w wysokości 5% wartości 
zaoferowanej dostawy, należycie opieczęto­
wane i zalakowane z napisem „Oferta na do­
stawę artykułów żyw nościow ych" przesłać do 
dnia 29 grudnia 1936 roku, godz. i2 rano do 
w ięzienia w Piotrkowie, poczym  nastąpi 
otwarcie ofert przez Komisję i ewentualny 
ustny przetarg.

Oferenci mogą być obecni przy otwarciu 
ofert. Zarząd Więzienia niezależnie od zaofe­
rowanych cen, zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta.

Informacji o szczegółowych warunkach 
przetargu udziela Naczelnik W ięzienia w 
Piotrkowie.

Naczelnik Więzienia 
(—) Fr. G i e l n i e w s k i  
Podkomisarz Str. Więź,

Piotrków-Tryb., dnia 12 grudnia 1936 r.

Ogłoszenie o przetargu.
W ięzienie w Sieradzu zakupi w drodze 

przetargu w  dniu 2l grudria 193o r.: mąki 
razowej 97# 16,000 kg., maki pytlowej 65% 
3.500 kg., mąki pszennej 65% 500 kg., fasoli 
kolorowej 2.500 kg. ,groch „Victoria“ 2.500 kg., 
kaszy jaglanej 600 kg., kaszy jęczmiennej 
500 kg., pęczaku 3C0 kg., cebuli 200 kg., 
śledzi „Mathies" oeczka a 1.100 szt. 9 beczek.

Informacji udziela Naczelnik Więzienia 
w Sieradzu,

Naczelnik Więzienia:
(—) Ge ni us z  
Komisarz S. W.

Sieradz, dnia 4 grudnia 1936 r.
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Ogłoszenie o przetargu.
Więzienie Karno-Śledcze w Kaliszu zakupi 

w drodze nieograniczonego przetargu na okres 
trzech miesięcy:

1. Żyta 15.000 kg. 2, Mąka pytlowa 1.200 kg.
3. Mąka pszenna 400 kg. 4. Fasola 900 kg.
5. Groch „Viktoria” 900 kg. 6. Kasza jaglana 
600 kg. 7. Kasza jęczmienna 600 kg. 8. Kasza 
tatarcza 400 kg. 9. Kasza pęczak 600 kg.
10. Kasza manna 50 kg. 11. Makaron — kg
12. Ryż — kg. 13. Jęczmień palony 400 kg. 
14. o ledzie4  beczki. 15. Pieprz 2 kg, 16. Liście 
bobkow e 1 kg. 17, Słonina 1.000 kg. 18. Mięso 
wolowe 600 kg. 19. Cukier 400 kg. 20. Sól 
Il-gi gat. 1.000 kg. 21. Cebula 200 kg. 22. Cy­
koria — kg. 23. Ocet 100 litr.

Ofet ty z dołączeniem kwitu Kasy Skarbo­
wej w Kaliszu na wpłacone wadium w w y­
sokości 5!j) wartości oferowanej dostawy na­
leży składać w kopertach zapieczętowanych 
opatrzonych napisem „Oferta na dostawę 
artykułów' żyw nościow ych", pod adresem 
„Naczelnik Więzienia w Kaliszu" w terminie 
do dnia 29 grudnia 1936 r. godz. 11, 
w którym to dniu nastąpi komisyjne otwar­
cie ofert. Wadium można składać w Pożyczce 
Narodowej lub Inwestycyjnej. Oferenci mogą 
być przy otwarciu ofert. Więzienie zastrzega 
sobie prawo wyboru oferenta oraz ewentu­
alne przeprowadzenie przetargu ustnego, 
zwiększenie lub zmniejszenie ilości artykułów. 
Artykuły wyżej wymienione wynni być 
pierwszorzędnej jakości i nadające się do 
przechowywania. Ceny na[oferowane artykuły 
należy podawać za 100 kg. łącznie z dostawą 
do więzienia. Informacji udziela Naczelnik 
Więzienia w Kaliszu w godz, urzędowania.
Kalisz, dnia 11 grudnia 1936 r.

Naczelnik Więzienia
(—) A . T u c h o l s k i  

Komisarz S. W .

Ogłoszenie,
Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza [przetarg 

nieograniczony na dostawę 12,000 m.3 kamie­
nia polnego (brukowca).

W arunki ogolne, wzór umowy i oferty otrzy­
mać można w W ydziale Technicznym, Plac 
W olności 14, pokój nr. 34 w referacie gospo­
darczym Oddziału Drogowego w godzinach 
od 10 do 12, po uprzednim wpłaceniu zł. 3.— 
do kasy W ydziału Technicznego, pokój nr. 44.

Oferty z oznaczeniem ceny jednostkowej 
oferowanego materiału składać należy w W y­
dziale Technicznym, pokój nr. 44, do dnia 
21 grudnia 1936 roku do godziny 12, w ko­
pertach podwójnych, zamkniętych i zalakowa­
nych z napisem: „Oferta do przetargu na do­
stawę kamienia polnego".

Koperta zewnętrzna winna zawierać do­
w ód złożenia wadium do depozytu Zarządu

Miejskiego oraz drugą kopertę, zawierającą 
ofertę, podpisane warunki ogólne i wzór umowy.

Wadium w wysokości 3'jj od oferowanej 
sumy może być złożone w gotówce lub w war­
tościach, wymienionych w warunkach ogól­
nych przetargu.

Oferty mogą być składane na całość do­
stawy lub na jej część lecz nie mniejszą jak 
2000 m.:i

Otwarcie ofert nastąpi dnia 21 [grudnia 
1936 roku o godz. 12,15 w pokoju nr. 29.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wy­
boru oferenta, prawo powierzenia tylko częś­
ciowej dostawy, jak również prawo, odrzu­
cenia wszystkich ofert.

Oferty nieodpowiadające warunkom prze­
targu lub złożone po terminie rozpatrywane 
nie będą.

Zaznacza się, że na kopercie zewnętrznej 
nie może być ujawnione nazwisko oferenta.

Zarząd Miejski w Łodzi 
Łódź, dnia 5 grudnia 1936 r.

Do akt. Nr. Km.-227/36/XVIII

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 18-go 

rewiru, urzędujący w m. Łodzi, przy ul. 11 
Listopada Nr. poi, 51, obwieszcza, że w dniu 
25 marca 1937 r. od godz. 10 rano, odbędzie 
się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego 
w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego Nr, 5, na 
żądanie nab. praw Leona vel Lewki Zylbera 
firmy „Przędzalnia Bawełny Jakób Glicęn- 
sztajn i Ska‘‘ sprzedaży z publicznej licytacji 
nieruchomego majątku, położonego w m. Łodzi, 
przy ul. Kilińskiego Nr. poi. i93, oznaczo­
nego Nr. hip. 917, 18, rep, hip. Nr. 1058, sta­
nowiącego własność firmy „Przędzalnia i Far- 
biarnia Jakób Steigert Spadkobiercy" Spółka 
Akcyjna.

Nieruchomość ta składa się z placu o po­
wierzchni 25.040 łokci kwadratowych czyli 
18i5,42 sążni kwadratowych oraz następują­
cych budynków, szczegółowo wymienionych 
w protokule opisu z dnia 27 czerwca 1932 r . : 
1) domu frontowego, przy ul, Kilińskiego, 
mieszkalnego, murowanego, otynkowanego/ 
krytego dachówką, parterowego z podwójnym 
poddaszem i piwnicą, 2) domu irontowego( 
przy ul. Kilińskiego, mieszkalnego, nieotyn- 
kowanego, krytego papą, 4) budynku fabrycz­
nego, murowanego, nieotynkowanego, krytego 
papą, 5) budynku fabrycznego, maszynowni/ 
murowanego, nieotynkowanego, krytego papą/
6) budynku fabrycznego ślusarni, drewnia­
nego, krytego papą, parterowego, /)  dwuch 
zbiorników na wodę, 8J budynku fabrycznego 
(przędzalni), murowanego, nieotynkowanego* 
krytego papą, parterowego, 9) budynku go' 
spodarczego (stajni), murowanego, nieotynko­
wanego, krytego papą, iU) budynku iabrycZ' 
nego, częściow o mieszkalnego, frontowego/
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przy ul. Milionowej, murowanego, nieotyn- 
kowanego, 11) (budynku gospodarczego, 
częściowo mieszkalnego, frontowego, przy ul. 
Milionowej murowanego, nieotynkowanego, 
krytego papą, parterowego, w stanie dobrym, 
12) szopy murowanej, frontowe przy ul. M i­
lionowej, krytej papą, na słupach murowa­
nych, otwartej, 13) budynku fabrycznego 
(przędzalni), murowanej, nieotynkowanej, 
krytej papą, dwupiętrowej, z klatką scho­
dową, o stopniach kamiennych i zbiornikiem 
na wodę, 14) budynku fabrycznego, kotłowni, 
murowanej, nieotynkowej, krytej papą, par­
terowej, wstanie dobrym, ló) komina fabrycz­
nego murowanego, 16) budynku fabrycznego, 
nieotynkowanego, krytego papą, parterowego, 
częściowo sklepionego, 17) budynku gospo­
darczego, pralni, murowanej nieotynkowanej, 
krytej papą, parterowej, 18) komór1* muro­
wanej, krytej papą, parterowej, 19) kurnika 
murowanego, krytego papą.

W  budynkach fabrycznych znajdują się 
maszyny i urządzenia fabryczne, stanowiące 
nieruchomość — z przeznaczenia, a miano­
wicie: urządzenia kotłowni, maszynowni, ślu- 
sarni, farbiarni, przędzalni i silników elek­
trycznych. Nieruchomość posiada częściowo 
oparkanienia z 2 bramami wjazdowemi, na

placu założony jest ogródek, w którym rośnie 
2 drzewa ow ocow e i kilka krzaków, a także 
mieści się fontanna z basenem cementowym, 
podwórze częściow o brukowane kamieniem 
polnym, częściow o asfaltem, studni pompy 
wierconej z rurami i kompresorem oraz filtry, 
oczyszczające wodę z farbiarni. Nieruchomość 
w zastawie nie znajduje się, zostanie sprze­
dana w całości, obciążona jest: 1) długami na 
kwoty: kaucją w wysokości 40.000 dolarów 
zamienioną na czysty wpis w wysokości
25.000 dolarów, 2) długiem w wysokości 
14.100 doi. z kaucją 1.410 doi, 3) 6°̂  od sumy
25.000 dolarów, 4) kaucją do wysokości
9.000 dolarów.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun­
kowej zł. 140.800,-, a zamierzający wziąć udział 
w licytacji jest obowiązany złożyć wadium 
w kwocie zł. 14.080.

Akta sprawy (cywilnej) licytacyjnej mogą 
być przejrzane w kancelarii Komornika do 
czasu złożenia akt do Sądu (art. 248 Tymcz. 
Instr. Og.), a od tej chwili w kancelarii I 
W ydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w 
Łodzi.

Komornik
(— ) St. S t o p c z y ń s k i .

Ogłoszenie
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi podaje niniejszym do wiadomości, że z powodu spełzłej 

Pierwszej licytacji nieruchomości łódzkiej nr. hip. 91, obciążonej pożyczką Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi,na za­
sadzie § 96 Ustawy tegoż Towarzystwa —  nieruchomość ta została wystawiona na powtórną licytację, która rozpocznie się 
°d sumy nieumorzonej części Pożyczki Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, z dodaniem narosłych zaległości, kosztów 
* kar i z obowiązkiem spełnienia warunków licytacyjnych, wzmiankowanych w § 79 Ustawy Towarzystwa.

Powtórna licytacja nieruchomości nr. hip, 91 odbędzie się przed niżej wymienionym notariuszem w Wydziale 
Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi, o godz, 11-ej przed poł. w sali Wydziału Hipotecznego Sądu Grodzkiego 
'w Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 21.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach Księgi Hipotecznej nr. 91, oraz w Biurze 
Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 21.

W  razie gdyby dzień wyznaczony do licytacji powtórnej był świąteczny — sprzedaż odbędzie się dnia 
następnego.

Nr. Nr. 
hipoteczny 

nieruchomości
Przy ulicy Wadium

Zł

Licytacja 
rozpocznie 
się od sumy 

Zł gr
iPrzed notariuszem Data

91 Drewnowskiej 93.520 634.754.16 J. Zaborowskim 15. I. 1937 r.

Łódź, dnia 27 listopada 1936 r.

OGŁOSZENIA DROBNE
g ó ro w sk i Stanisław, rocznik 1901, Syn Franciszka, zgubił 

książeczkę wojskową i dowód osobisty, wydane w Łodzi.
bzpł, 1

B iałecka Małgorzata, Łódź, Nawrot 23, zgubiła dowód 
osobisty, wydany w Łodzi. 2052-3-1

J^azan Józef, zamieszkały w Kaliszu, Wrocławska 5, 
zgubił książeczkę stanu służby oficerskiej Nr. 24431, 

wydaną przez PKU, Łódź-miasto II. 2060-1

Bronicki Zygmunt, rocznik 1912, zgubił zaświadczenie 
Komisji poborowej, kategorii ,,E". OB 3/380-1

D a lick i Moszek-Mordka, rocznik 1901, syn Majera, za- 
ŁJ mieszkały w Łodzi, St. Rynek 10, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez PKU. Pińczów, 2046-1

Dogusław ska Helena, nauczycielka w Zwierzyńcu, gmina 
Wadlew, zgubiła legitymację urzędniczą Nr, 123961.

1759-1



552 Łódzki Dziennik W ojewódzki.

D yczkow ski Jan-Andrzej, rocznik 1910, Piotrków-Tryb 
Sienkiewicza 10, zgubił książeczkę wojskową i kartę 

mobilizacyjną, wydane przez PKU. Piotrków. 2053-3

Bentkowski Antoni, zgubił zaświadczenie na przewóz 
towarów samochodem ŁD 85891. 2024-3-2

Bentkowski Eugeniusz, Konstantynów, zgubił pozwolenie 
na prowadzenie pojazdów mechanicznych oraz dowód 

osobisty, wydany w Konstantynowie. 2019-3-2

/^zerny Bronisław, zamieszkały w Łęczycy, Przedrynek 9, 
zgubił świadectwo tymczasowe obligacji Pożyczki In­

westycyjnej II, emisji Nr. 6248 seria 14, wydane przez 
Izbę Skarbową w Łodzi, 1865 -3-2

l^ygan  Jan, wieś Ozga, gminu Kamieńsk, powiatu piotr- 
*— kowskiego, zgubił książeczkę wojskową i kartę mobi­
lizacyjną, wydane przez PKU. Piotrków. 2032-1

/'-'ymermaii Steian, Piotrkowice, powiat łaski, zgubił 
' dowód rejestracji i dowód tożsamości samochodu 

LD 86104, wydane w Łodzi. 2082-3-1

/'""'ebula Ryszard, Łódź, Rzgowska 80, zgubił legitymację 
*— szkolną, wydaną przez Państwową Szkołę Handlową 
Mę»ką w Łodzi, 207 5- 1

r\ęderski Stanisław, rocznik 191-1, zgubił zaświadczenie 
wojskowe, wydane przez P. K, U. Łask, L, ks gł. 

ew. 1689 o zaliczeniu do -rezerwy. OB 3/385-1

p\zierbicki Stanisław, rocznik 1907, syn Józela. zamiesz- 
kały w Zgierzu, Joselewicza 39, zgubił książeczkę 

wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-powiat. 2036-1

2031-3-1

r i im .e  „Biofen" w Łodzi, zginęły plany fabryki wraz 
* z koncesją, wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzl-i.

2041-3-1

C W d e  Edward-Herman, rocznik 1894, zgubił książeczkę 
* wojskową, dowód osobisty i legitymację bezrobocia, 
wydane w Łodzi. 2055-1

r^rydman Willi, rocznik 1905, syn Józefa, zamieszkały 
1 w Łodzi, Śiudmiejska 28, zgubił książeczkę wojskową, 
wydaną przez PKU Łódź-miasto, 2012-1

UVks Szmul-Haskiel, zamieszkały w Pabianicach, War-
* szawska 12, zgubił weksel na Zł. 65.— płatny i4 XII. 
1936 roku, wystawca Władysław Kotno vski. Pabianice

2081-1

osobisty, wydany w Łodzi.

g l o b u s  Bernard, Łódź. Piramowicz?-. 7,
osobisty, wydany w Łodzi.

Gonera Marian, Łódź, Wólczańska 196, 
osasobisty, wydany w Łodzi.

Hentschel Eryk, zgubił legitymację szkolną, wydaną 
przez Gimnazjum niemieckie w Łodzi na rok szkolny 

1936/37. 2039-1

Jóźwiak Ludwik, rocznik 1900, syn Jana, zamieszkały 
w Łodzi, Dolno-Wsęhi dnia 53, zgubił książeczkę woj­

skową, wydaną przez PKU, Łódź-miasto, 2025-1

Jaszczak Zygmunt, rocznik 1914, zgubił kartę stałego urlo­
powania, wydaną przez 10 pułk piechoty w Łowiczu.

zl 1251/Y-l

Jakubowicz Hersz z Dębią, zgubił książeczkę wojskową, 
wydana przez PKU. Konin. 1764-1

Jabłoński Henryk, Łódź, Jagiellońska 11, zgubił-koncesję, 
dowód tożsamości, zezwolenie kursowania za miasto 

oraz tymczasowe zaświadczenie samochodu ŁD 8 1740,
1860/1/2-3-2

Koźmińska Eleonora-Bronisława, Grodzieńska 2. zgubiła 
dowód osobisty, wydany w Łodzi, 2072-1

K archer Rudolf, Aleksandrów, Kościelna 35, zgubił ksią­
żeczkę wojskową, wyd. przez PKU. Łódź-powiat, 

pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Powia­
towe Łódzkie oraz 3 blanco-weksle na Zł 600.—  z wysta­
wienia własnego. 2056-3-1

TS ołodziejczyk Stanisław, rocznik 1906, syn Franciszka, 
Lw. zamieszkały w Teofilowie, zgubił książeczkę woj­
skową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2043-1

Firmie ,,Cotton“ w Łodzi, zaginęło świadectwo przemy nlIi;
słowe kategorii IV. na rok 1936 90-11 —

K łaniecki Kazimierz z Drążnej, zgubił kartę rzemieślniczą 
Nr, rej. 135, wydaną przez Starostwo Powiatowe Ko­

nińskie dnia 17. XI. 1928 Nr. 4583. 1766-3-1

T^rzywańska Janina, Łódź, Włodzimierska 15, zgubiła 
dowód osobisty, wydany w Łtodzi. 2079-3-1

K neifel Artur, rocznik 1901. zamieszkały w Władysławie, 
powiatu konińskiego, zgubił książeczkę wojskową.

1748-1

Lisowskiemu Henrykowi, synowi Aleksandra, rocznik 1911, 
zamieszksłemu w Łodzi, Franciszkańska 11, skradziono 

książeczkę wojskowa, wydaną przez PKU. Łódź-miasi- 
oraz dowód osobisty, wydany w Lodzi. 2051-1

Lewalski Józef, rocznik 1892, syn Wincentego, zamiesz' 
kały w Rudzie-Pabianickiej, Aleksandra 18, zgubił 

książeczkę wojskową, wydaną przez PKU, Łódź-miasto,
20o2-l

Goldmic Chaim-Berek, Północna 5, zgubił dowód oso 
bisty, wydany w Łodzi, 2088-3-1

oldlust Jakub, Łódź, Al. Kościuszki 32, zgubił dowód
1893-3-2

zgubił dowód 
2008-3-2

zgubił dowód 
1'98-3-3

G arnys Stanisław, zgubił świadectwo czeladnicze, wy­
dane przez Cech Wędliniarzy w Łodzi w dniu 11 XII. 

1927 roku za Nr. 12. 2 0 ;8-l

Labuk Longin, Łódź. Sosnowa 32, zgubił legit macię 
szkolną, wydaną przez Państwowe Gimnazjum Nr. 3#

2063-1

L ichtenowi Chaimowi, z mieszkałem-.! w Zdu- skiej Woli- 
* skradziono kartę rzemieślniczą, wydaną przez Staro­

stwo Powiatowe Sieradzkie w roku 192q, na prowadzenie 
rzeźn ctwa, 1742-3-2

Leśniak Irena, Łódź, Śródmiejska 52. zgubiła dowód oso­
bisty, wydany w Łodzi. 2016-3-2

Mullerowi Robertowi, Ruda-Pabianicka, skradziono do­
wód osobisty, wydany w Łodzi. 2089- 1-1

]\/jłynkiewicz Mordka-Wolf, rocznik 1900, syn Moszka- 
1 '"  Rubina, Łódź, Wolborska 34, zgubił książeczkę woj' 
skową, wydaną przez PKU, Końskie, 2078-1

f p  rodenczykówna Fanny, zgubiła legitymację urzędniczą, 
wydaną przez Inspektorat Szkolny m. Loazi, 2O50-1

G rosman Hersz, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. ]\ /[ajranc Chaja-Perla, zgubiła dowód osobisty, wydanY
2001-3-1 w Łodzi. 2080-3-1
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|VAiziała Tomasz, zamieszkały w Łodzi, zgubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto. bzpł. 1

jUliintz Roman, rocznik 1917, syn Altera-Mordki, zamiesz- 
* kały w Łodzi, Przejazd 6, zgubił kartę rejestracyjną, 

wydaną w Łodzi. 2058-1

ly/Tichalski Stefan, rocznik ly  15, syn Leona, zamieszkały 
w Łodzi, Łagiewnicka 27, zgubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2035-1

M ajdorf Aron, Łódź, Południowa 24, zgubił dowód oso- 
bisty, wydany w Łodzi. 2067-3-1

Njieruchajowi Władysławowi zamieszkałemu we wsi 
'  .Stara-Huta, skradziono dowód osobisty, wydany przez 

Zarząd Miejski w Złoczewie oraz książeczkę oszczędno­
ściową PKO. 1753-1

pochorodeóska  Maria-Ar.tonina, zgubiła dowód osobisty, 
wydany w Piotrkowie-Tryb. 2015-3-2

O zym ańczyk  Bolesław, rocznik 1906, kol. i gm. Zam ość 
powiatu radom szczańskiego, zgubił książeczkę w oj- 

SKOwą. 1761-1

Szulczewski Tadeusz, rocznik 1912, syn Franciszka, za­
mieszkały w Łodzi, Grabowa 12, zgubił książeczkę 

wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto I. 2087-1

Carna Ylieczysław-Józef, rocznik 1896, syn Szlamy za- 
^  mieszkały w Łodzi, Zawadzka 16a, zgubił książeczkę 
wojskową, wydana przez PKU. Łódź-miasto. 2028-1

Sobieniewski Antoni, Piotrków-Tryb., Legionów 11, zgubił 
koncesję na prowadzenie młyna w Piotrkowie, Zam­

kowa 14, wydaną przez Urząd Wojew, Łódzki. 2029-3-1

Sziorch Wolf-Lajb, Łódź, Gdańska 65a, zgubił dowód 
osobisty, wydany w Łęczycy, 2044-3-1-

D łoza  Marianna, Polna 31, zgubiła świadectwo ukończenia 
szkoły powszechnej Nr. 116 w Łodzi. 1895-1

O inczew ski Lewi, rocznik 1915, syn Szlamy, zamieszkały 
w Łodzi, Piotrkowska 113, zgubił zaświadczenie 

z Komisji Poborowej w Łodzi, kategorii „A " oraz dowód 
osobisty, wydany w Łodzi. 2062-1

L)ines Józef, rocznik 1901, Icko, zamieszkały w Lodzi, 
Piłsudskiego 23, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 

przez PKU. Łodź-miasto. 2042-1

Cztajnke Albin, zgubił pozwolenie na prowadzenie po- 
jazdów mechanicznych Nr. 2441, wydane w Lodzi.

2057-3-1

Szantych Witold, Łódź, P rzejazd 52, zgubił dowód toż­
samości samochodu Nr. rejestracyjny ŁD 85187.

1892-3-2

Siwek Izrael, Łódź, Mielczarskiego 30, zgubił pozwolenie 
na prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 5165, 

wydane w Łodzi. 1837-3-3

Ciekiel-Zdzinicki Mieczysław, zgubił pozwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr, 4479, wy­

dane przez Uiząa Wojewódzki Łódzki. 1821-3-3

2083-1

D ata jczyk  Zenon, zgubił dowód osobisty, wydany w gmi- _  , . , x „ . . . .  .
nie Brus i legitymację bezrob «ia  wydaną w Łodzi. C^adrin Jerzy. Łodz, Mickiewicza 8, zgubił kartę pobytu

wydaną przez Starostwo Powiatowe Kaliskie, 1690-3-3

Swiecimski Bolesław, syn Stanisława, zamieszkały w Lodzi, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K, U. 

Łódź-miasto II. bzpł. 1
D  ajewicz Stanisław, zamieszkały w Kamieńsku, powiatu 

'  piotrkowskiego, zgubił książeczkę wojskową wraz 
z kartą mobilizacyjną, wydane przez PKU. Poznań. 2065-1

D ozenbaum  Ruchla, zgubiła legitymację szkolną, wydaną 
przez Państwowe Gimnajum im, St Staszica w Zgierzu.

2076-1

1J ozental Icek-Henoch, rocznik 1906, zgubił książeczkę 
'  wojskową, wydaną przez PKU. Łask. z ł  1368/'V-l

Reit Walter-Wilhelm, Gdańska 70, zgubił dowód osobisty, 
wydany w Łodzi, 2011-3-2

D ędzikow ska Maria, U Listopada 5, zgubiła świadectwo 
'  ukończenia szkoły powszechnej Nr. 52 w Łodzi. 2073-1

D  otkel Maks, Łódź, Zawadzka 3- zgubił legitymację 
*■ szkolną, wydaną przez I, Gimnazjum Żydowskie

w Łodzi. 2069-1

1_» ajnhold Bronisław, Pabianice, Piękna 33, zgubił rewol- 
*■ wer systemu ,,Browning“ kaliber 6,35, Nr. 13734.

2045-3

Q  morski Stanisław, Łódz, Limanowskiego 150, zgubii 
tymczasowy dowód rejestracyjny samochodu ŁD 82765.

1830-3-2

Ćw iątczak Szczepan, rocznik 1894, syn Józefa, zamiesz- 
kały w gminie Brus, zgubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2059-1

'T rzcińsk i Jan, rocznik 1900, syn Teofila, zamieszkały 
* w Łodzi, Spacerowa 8 . zgubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU, Łódź-miasto. 2033-1

Trocki Beniamin,'Zgierz, Dąbi owakiego 31, zgubił przedni 
znak rejestracyjny samochodu ŁD  80761, wydany 

w Łodzi. 2086-3-1

Ulicki Jakub, zgubił legitymację szkolna, wydaną przez 
I. Gimnazjum Męskie Żydowskich Szkół Średnich 

w Łcdzi. 2048-1

T Irząd Wojewódzki Łódzki —  Wydział Komunikacyjno- 
Budowlany niniejszym unieważnia znaki rejestracyjne 

samochodowe Nr. ŁD 84684. rk 1

polski Julian, rocznik 1916, syn Józefa, zamieszkały 
w Rudzie-Pabianickiej, Zagajnikowa 4, zgubił kartę 

rejestracyjną, wydaną w Łodzi. 2066-1
W

vteinhauzer Marian, rocznik 1904, syn StanisŁwa, za- 
mieszkały w Tomaszowie-Maz„ Antoniego 27, zgubił 

książeczkę wojskową, wydaną przez PKU, Łódź-powiat,
OB. 3,349-1

v z u lc  Izrael, Koło, Asnyka 4, zgubił pozwolenie na pro­
wadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 7673, wydane 

w Warszawie. 2085-3-1

W /oic iech ow sk i Stanisław, rocznik 1907, syn Józefa 
zamieszkały w Chojnach, Zagłoby 55, zgubił ksią­

żeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Kalisz, 2034-1

\ Y /o lf  Bela, Zgierz, Piłsudskiego 26, zgubiła legitymację 
W  szkolną, wydaną przez Gimnazjum Żeńskie „W iedza" 

w Łodzi, 2071-1

^kradziono kartę mobilizacyjną, wydaną Topolskiemu 
Marianowi przez PKU. LÓdź. zl 1363/Y-l

W /a jcm a n  Józef, Łódź, Sienkiewicza 29, zgubił paszpor 
”  zagraniczny, wydany przez Starostwo Grodzkit 

Łódzkie. 2027-3-1
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YV7łodarski Stanisław, rocznik 1903, syn Stanisława, za- 
™  mieszkały we wsi Będzelin, powiatu brzezińskiego, 

zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź- 
powiat.______________________________________  2036-1

Znamirowski Mendel, Łódź, Al. Kościuszki 29, zgubił 
dowód osobisty, wydany w Łodzi, 1683-3-3

p o s ta ła  zgubiona pieczęć urzędowa z napisem: „Zarząd
gminny w Srocku gminy Podolin powiatu Piotrkow­

skiego". 1743-3-2

Z a g in ę ła  książka samochodowa ŁD 85354, wydana przez 
^  Urząd Wojewódzki Łódzki na imię Marka Herszen- 
berga. 1840-3-3

Z g u b io n o  zaświadczenie wydane 23. I. 1930 r. Nr. 192/30 
przez Okręgowego Inspektora Pracy III Okręgu w spra­

wie zarejes* owania oddziału Powszechnego Związku Za­
wodowego Pracowników Handlowych i Biurowych w Polsce, 
działającego na podstawie statutu, zarejestrowanego przez 
Głównego Inspektora Pracy dnia 5, XII. 1927 roku pod 
Nr. 454. 1845-3-3

Zgubiono Statut Stowarzyszenia pod nazwą „Zrzeszenie 
Pośredników miasta Łodzi" potwierdzony przez Urząd 

Wojewódzki Łódzki Nr. rejestru Stowarzyszeń i Związ­
ków 3018. 1183-3-3

^ g u b io n o  dowód tożsamości konia serii D. Nr. 777094, 
^  wystawiony na nazwisko właściciela Juliusza Feige 
w Aleksandrowie. Zielona 7 2077-1

Z g u b io n o  kartę urlopową, wydaną przez PKU, Łódź- 
powiat na nazwisko Leonarda Nowaka, rocznika 1911.

1763-1

Zgubiono dowód tożsamości konia serii E. Nr. 695293, 
wystawiony na nazwisko właściciela Józefa Siwczyka 

ze wsi Wiewiórow-Szlachecki, 1765-1

■7 gubiono potwierdzony dowód urodzenia źrebięcia, wy- 
stawiony przez Państwowe Stado Ogierów w Gnieźnie 

dnia 20, VI. 1934 r Nr. dzień. 393/34, na nazwisko T o­
masza Śwista. Obecny właściciel Stanisław Pasternak, 
zamieszkały w Lipem, gmina Brudzew, powiatu kaliskiego, 
_______________________________________________________ 1763-1

nazwisko 
2073-3-1

Zgubiono dwa dowody osobiste, wydane 
-■ Jana i Bronisławy małżonków Krysiak.

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia, serii D. Nr 781725, 
wystaw, na nazwisko Michała Malinowskiego. 2040-1

7 ź ubiono dowód tożsamości konia serii E. Nr. 691336, 
wystawiony na nazwisko Enge Ludwika, zamieszkałego 

w Bukowcu. 2047-1

■^gubiono dowód tożsamości konia serii F. Nr, 765834, 
wystawiony na nazwisko właściciela Władysława Lu­

bińskiego z Tobolic. 2070-1

* 7 ginęła książeczka wojskowa, wydana przez P, K. U.
w I.odzi, na imię Chaima Bereskina, rocznik 1900, 

zamieszkałego w Łodzi, Dębowa 11, 2049-1

* 7 gubiono dowód tożsamości konia serii A. Nr, 316740, 
^  wystawiony na nazwisko Oswalda Gutmana z Kamo- 
cina, 1758-1

Zgubiono dowód tożsamości konia serii A. Nr. 349557. 
wy: tawiony na nazwisko Antoniego Strzelczyka ze 

wsi Będków, gminy Rzęśnia. 1760-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia seria A. Nr. 301658 
wystawiony na nazwisko właściciela Józefa Hansa,

zl. 1367/V-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia seria A, Nr. 433536 
wystawiony przez R. I. K, w Łodzi, na nazwisko wła- 

ciciela Munters Jakuba z Warty. 1756-1

yZgubiono dwa dowody tożsamości koni Nr. 386409 
i 627728, wystawione na nazwisko właściciela Szczepana 

Kubisiaka z Korzenicy, gminy Staw, 1747-1

rgubiono dowód tożsamości konia seria F, Nr. 472202 
* na nazwisko Wośki Stanisława z Podstól 1749-1

Z g u b io n o  legitymację Nr, 1282688. wystawioną przez 
Ubezpieczalnię Społeczną w Piotrkowie-Trybun. na 

nazwisko Frajtaga Pereca. rk. 1

Zgubiono 2 dowody osobiste, wystawione przez były Ko­
misariat Rządu m, Łodzi, na nazwiska Władysława 

Dęderskiego i żony Wandy Dęderskiej. 2026-3-1

Zgubiono świadectwo z ukończenia szkoły H. Zirklera 
w Łodzi, wydane za Nr. 47 z dnia 26. VI. 1916 roku 

na imię Stefana Frontczaka, 2030-1

^ g u b io n o  dowód tożsamości konia seria A. Nr. 319131 
wystawiony na nazwisko właściciela Antoniego Ma­

ksymowicza ze wsi Bujny Szlacheckie, 1 750-1

yZgubiono dowód tożsamości konia, seria A. Nr. 366227, 
wystawiony na nazwisko właściciela Wawrzyńca 

Grabińskiego z Łabędzi, gminy Bartochów. 1754-1

7 gubiono dowód tożsamości konia, seria G. Nr. 46717, 
wystawiony na nazwisko właściciela Stefana Piasz- 

czyńskizgo z folwarku Wólka-Komorowska, 1755-1

^ g u b io n o  dowód tożsamości konia, seria A. Nr, 264060, 
wystawiony na nazwisko Adama Bednarka. 1752-1

7 0SG1 skradziony dowód tożsamości konia, seria D- 
Nr. 324604, wystawiony na nazwisko Józefa Bywal- 

skiego ze wsi Skarbanowo, gminy Izbica. 1721-1

^ a b e c k i  Adam, rocznik 1909, sy" Jana zagubił książeczkę 
wojskową, wydaną przez PKU. Konin. ' 1757-1

Prenumerata wynosi: kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł. 18.—  wraz z przesyłką pocztową.

Konto w P. K. O. Nr. 602355 ŁódzKi DzienoiK WojewódzKi, Łódź.

Adres Redakcji I Admln.. Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50. Administracja czynna od godz, 10— 12 

— Cena pojedyńczego egzemplarza 75 gr.

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. —  Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1.50 —  3 krotne 30 groszy za wyraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej),
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego należy wnosli do 

miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Zakłady Graficzne J. K, Baranowskiego w Łodzi, Piotrkowska 11 1, tel. 138-60. 13/36.


